
XII. Köyhäinhoito. 
Köyhäinhoitolautakunnan kertomus Helsingin kaupungin köyhäin-

hoidon hallinnosta v. 1935 oli seuraavan sisältöinen: 

1. Yleiskatsaus köyhäinhoito-oloihin ja köyhäinhoitolautakunnan 
toimintaan. 

Köyhäinhoito-olot. Elet tyjen pulavuosien seuraamukset ovat selvimmin 
olleet havaittavissa köyhäinhoitotilaston jatkuvast i korkeina pysyvissä 
numeroissa, joskin on tyydytyksellä pantava merkille, että tilanne, varsinkin 
mitä avunsaajain lukumäärään tulee, on pula-ajan vaikeimman vuoden, 1933, 
jälkeen selvästi kehi t tynyt parempaan suuntaan. Kun avustustapausten luku-
määrä pääkaupungissa v. 1933 oli 37,480 ja seuraavana vuonna 31,238, aleni 
vastaava luku kertomusvuonna 28,974:ään. Köyhäinhoitomenot sen sijaan 
nousivat kertomusvuonna edellisestä vuodesta noin 2,5 miljoonalla markalla 
ja tekivät 62,441,805: 95 markkaa (edellisenä vuonna 59,942,899: 75 markkaa), 
ollen menot kuitenkin huomattavasti pienemmät kuin v. 1933, jolloin ne teki-
vät 73,335,617: 35 markkaa. Suurimpana syynä siihen, etteivät menot kerto-
musvuonna, kuten pinnallisesti katsoen ehkä olisi voinut olettaa, alentuneet 
suhteessa avustustapausten lukumäärään, lienee mainittava pulavuosien aika-
na äärimmäisen alhaiseksi painuneen avustustason koroittaminen kallistuneita 
elinkustannuksia edes jossain määrin vastaavaksi, sekä tilapäisesti avustettu-
jen lukumäärän väheneminen entisestään. Avustustapausten väheneminen 
helpotti luonnollisesti jonkun verran myös köyhäinhoitolautakunnan ja sen 
alaisen viraston työmäärää. Niinpä voidaan mainita, että avustuskanslioiden 
käsittelemiä asioita, pienetkin asioimiset mukaanluettuina, oli kertomus-
vuonna 449,314 (edellisenä vuonna 487,288) ja jaostojen käsittelemiä asioita 
64,890 (edellisenä vuonna 73,475) sekä että kodissakävijät joutuivat suoritta-
maan 75,836 kodissakäyntiä (edellisenä vuonna 83,703) ja diakonissat 73,944 
kodissakäyntiä (edellisenä vuonna 82,496). Esitet ty vertailu osoittaa, että 
parempiin aikoihin ollaan siirtymässä myös pääkaupungin köyhäinhoidon 
työmaalla, mut ta että kehitys tapahtuu hitaasti. Näyt tää siltä, että pula-
vuosien jälkeensä jä t tämä perintö, köyhäinhoitorasitus, vielä pitkälti eteen-
päin tulee antamaan pääkaupungin köyhäinhoidolle runsaasti tehtäviä ja 
vaatimaan huomattavia rahallisia uhrauksia toimitettaessa lain säätämää 
tarpeenmukaista elatusta ja hoitoa sitä vailla oleville. 

Kaupungin köyhäinhoitolaitosten ahtaus pakoitti köyhäinhoitolautakun-
nan edelleen kertomusvuonnakin sijoittamaan osan laitoshoidokeistaan 
Hyvinkään kauppalan kunnalliskotiin, koska v. 1932 vireillepantu aloite 
ankarammanlaatuisen työlaitoksen perustamiseksi maaseudulle ei vielä 
kertomusvuonnakaan ehtinyt päätyä myönteiseen ratkaisuun. 

Köyhäinhoitolautakunnassa oli kertomusvuonna 18 jäsentä; varajäseniä 
oli samoin 18. Valvontansa alaisten piirien mukaan ryhmitettyinä jakautuivat 
nämä seuraavasti: 

E r ä ä t k e r t o m u s t a seuranneet tau lukkot iedot , joita ei ole t ähän merk i t ty , on 
julkais tu Helsingin kaupungin vuosikir jassa v:lta 1936. 
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Piiri. Jäsen, piirin johtaja. Varajäsen 

I a . Ope t ta ja ta r M. Hannula . Ope t t a j a t a r A. Kallioniemi. 
I b . Kivi työnteki jä O. Nuutinen. Ompelija E . P a a s i o . 

II a. Filosofiantohtori J . af Forselles. Konemestari G. A. Lemström. 
II b. Varastotyönteki jä S. Laine. Seppä A. Mäki. 

I I I a. Lehtori N. Furus tam. Taloudenhoitaja K . Wilen. 
I I I b. Varastotyönteki jä S. Laine. Seppä A. Mäki. 
IV a. Rouva S. Saveri (ent. Savenius). Kont tor is t i E. Jokinen. 
IV b. Filosofianmaisteri H. Allenius. Pastori Th. af Björksten. 
V a. Esit tel i jäneuvos A. Vehilä (ent. 

Venäläinen). Pastor i J . Waltasaari . 
V b. Rouva E. Hut tunen . Varastomies N. Lehto. 

VI I a. Prokurist i C. F. Fagerholm. Tullipäällysmies A. Forsström. 
VI I b. Malliveistäjä T. Kuukkanen. Työntekijä J . Väätäinen. 

V I I I a. Kouluhoi ta ja tar L. Hagan. Lääke t ie teen- ja kirurgiantohtori E. 
Alho. 

V I I I b. Asiamies K. R. Paasio. Rouva E. Stolt. 

Edellä maini t tu jen piir injohtajien lisäksi kuuluivat köyhäinhoitolauta-
kun taan insinööri F . Kreander , eversti O. E. Ehrs t röm, yl i johta ja A. P. 
Arvelo, kansakoulunopet ta ja O. A. Oinola ja pianoteknikko J . Virtanen vara-
miehinään lääketieteenlisensiaatti L. Wet ters t rand, opet ta ja ta r E. Heikel, 
lääketieteenlisensiaatti A. Wart iovaara , kansakoululääkäri A. Ruotsalainen 
ja to imi t t a ja A. E. Leino. 

Köyhäinhoi to lautakunnan puheenjohta jana toimi kertomusvuonna jäsen 
Kreander ja varapuheenjohta jana jäsen Virtanen. 

Kaupunginhall i tuksen edustajana lautakunnassa oli rahatoimenjohta ja , 
tohtori J . Helo. 

Tarkastuspiirit olivat seuraavat: 
1 a piiri käsitt i : I, II ja V I I I kaupunginosat kokonaan, I I I kaupungin-

osasta sen alueen, jonka rajoina olivat Heikin-, Ero t ta jan- , Yrjön-, Puna-
notkon- ja Bernhardinkadut , sekä saaret ja Suomenlinna; 1 b piiri: VI, VI I 
ja IX kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Munkkisaaren-, Teh-
taan-, Sepän- ja Laivurinkadut , Laivurinrinne, Rata- , Yrjön-, Punanotkon-
ja Bernhardinkadut ; 2 a piiri: X ja X I kaupunginosista sen alueen, jonka ra-
joina olivat Helsingin-, Vallinin-, Alppi-, Kirstin-, Castrenin- ja It. Papin-
kadut , Viides linja, Haapaniemenkatu , Sörnäisten rantat ie , Näkinkuja , Hä-
meentie, Toinen linja, Por than inka tu sekä Kolmas linja; 2 b piiri: X ja X I 
kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Helsinginkatu, Kolmas linja, 
Por thaninka tu , Toinen linja, Hämeentie, Näkinkuja ja Sil tavuorensatama 
sekä Kaisaniemen, Elä intarhan ja Töölön lahdet; 3 a piiri: Käpylän, Vanhan-
kaupungin, Arabian ja Toukolan kaupunginosat kokonaan sekä Vallilan kau-
punginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Hämeentie , Sturenkatu ja Teol-
lisuuskatu; 3 b piiri: Vallilan kaupunginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat 
Sturenkatu, Inarin- ja Lohjant ie t , Mäkelänkatu ja Teollisuuskatu; 4 a piiri: 
Pasilan ja asuma-alueet Reijola, Uusipelto, Ruskeasuo ja Tilkka sekä X I I I , 
XIV, XV ja X X kaupunginosat kokonaisuudessaan; 4 b piiri: IV kaupungin-
osasta sen alueen, jonka rajoina olivat Heikin- ja Kalevankadut , Hietalahti , 
meri, Ruoholahti , Työmiehenkatu ja Etel . Rauta t ienkatu ; 5 a piiri: X I I kau-
punginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Teollisuus-, Sturen-, Länt . Bra-, 
hen Helsingin-, Kaarlen-, Castrenin-, Kirstin-, Alppi-, Vallinin- ja Helsingin-
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kadu t sekä rautatie; 5 b piiri: X I I kaupunginosasta sen alueen, jonka rajoina 
olivat Pääskylän-, Har ju- , Franzenin-, Kaarlen-, Helsingin-, Länt . Brahen-
ja Sturenkadut; 7 a piiri: Hermannin-, Vallilan- ja X kaupunginosista sen 
alueen, jonka rajoina olivat Hämeentie, Sturenkatu, Inarintie, Lohjant ie , 
Mäkelän-, Teollisuus-, Har ju- , Helsingin- ja Vilhonvuorenkadut; 7 b piiri: 
X ja X I kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Haapaniemenkatu , 
Viides linja, It . Papin-, Castrenin-, Franzenin-, Har ju- , Helsingin- ja Vilhon-
vuorenkadut sekä Kana, Hana, Sompa ja Nihti nimiset saaret; 8 a piiri: IV ja 
V kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Kalevan-, Heikin-, Ero t ta -
jan-, Yrjön-, Ra ta - ja Punavuorenkadut sekä Hietalahti; 8 b piiri: VI kaupun-
giosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Punavuoren- ja Ra takadu t , Laivu-
rinrinne, Laivurin-, Sepän-, Tehtaan- ja Munkkisaarenkadut . 

Köyhäinhoitolautakunnan jaostot. Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 
hallinnon perusteista elokuun 31 p:nä 1934 annetun asetuksen ja sen perus-
teella laaditun, Uudenmaan läänin maaherran lokakuun 18 p:nä 1934 vahvis-
t aman uuden ohjesäännön johdosta muut tu i köyhäinhoitoasioiden käsittely-
jär jes tys pääkaupungissa kertomusvuoden alusta lukien varsin oleellisesti. 
Köyhäinhoi tolautakunnan jaostoihin tuli maallikkojäsenien lisäksi kuulu-
maan myös lau takunnan virkailijoita, mikä merkitsi huomat tavaa poikkeusta 
entisestä käytännöstä . Uuden ohjesäännön määräämiä tehtäviä var ten lauta-
kunta jakautu i kertomusvuonna 13:een jaostoon, joista jaostot 1—8 käsitteli-
vä t kaupungin alueella oleskelevien köyhäinhoitoanomuksia, ollen kullakin 
jaostolla oma ra joi te t tu alueensa kaupungista hoidet tavanaan, lukuunot ta-
m a t t a 6:t ta jaostoa, joka ratkaisi köyhäinhoidon laitoksiin ot tamista koske-
va t sekä vakinaista asuntoa vailla olevien anomukset, ka t somat ta siihen, 
missä kaupunginosassa ja piirissä asianomainen asui. Näiden avustus-
jaostojen puheenjohta jana toimi lau takunnan määräämä asianomainen 
apulais johtaja viran puolesta sekä muina jäseninä kaksi lau takunnan keskuu-
destaan valitsemaa jäsentä, nimittäin ensimmäisessä jaostossa jäsenet Han-
nula ja Nuutinen, toisessa jaostossa jäsenet af Forselles ja Laine, kolman-
nessa jaostossa jäsenet Laine ja Furus tam, neljännessä jaostossa jäsenet 
Allenius ja Saveri, viidennessä jaostossa jäsenet Vehilä ja Hut tunen , kuuden-
nessa jaostossa jäsenet Ehrs t röm ja Virtanen, seitsemännessä jaostossa jäsenet 
Fagerholm ja Kuukkanen sekä kahdeksannessa jaostossa jäsenet Paasio ja 
Hagan, ollen jäsenistä ensimmäisenä maini t tu määrä t ty varapuheenjohtajaksi . 

Yhdeksäs jaosto toimi kunnalliskodin ja työlaitoksen joh tokuntana ja 
kuuluivat siihen lau takunnan jäsenistä puheenjohta jana Ehrs t röm, vara-
puheenjohta jana Virtanen ja jäsenenä Oinola sekä näiden varajäseninä Alle-
nius, Leino ja Hannula . 

Kymmenes jaosto käsitteli asiat, jo tka koskivat toisella paikkakunnalla 
oleskelevan, m u t t a Helsingissä kotipaikkaoikeutta naut t ivan henkilön köy-
häinhoitoa, täyden köyhäinhoidon varaan joutuneen henkilön omaisuuden 
ha l tuunot tamis ta ja käy t tämis tä hoidon korvaamiseen sekä luopumista köy-
häinhoidon korvausvaatimuksesta. Tähän jaostoon kuuluivat puheenjohta-
jana lau takunnan asiamies viran puolesta sekä jäsenet Vehilä ja Paasio, edel-
linen varapuheenjohta jana sekä varajäseninä apulaisasiamies ja jäsenet 
Allenius ja Kuukkanen. 

Yhdestoista jaosto toimi köyhäinhoi tolautakunnan työtupien johtokun-
tana , kuuluen siihen lau takunnan to imitus johta ja puheenjohta jana viran puo-
lesta ja vali t tuina jäseninä Kreander ja Hagan, edellinen varapuheenjohta jana 
sekä varajäseninä toinen apulaisjohtaja ja jäsenet Fagerholm ja Hut tunen . 
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Kahdestoista jaosto käsitteli asiat, jotka koskivat juopuneena t ava t tu -
jen henkilöiden huoltoa ja varoi t tamista , kuuluen siihen puheenjohta jana 
Kreander ja muina jäseninä Oinola ja Hut tunen , edellinen varapuheenjoh-
ta jana , sekä varajäseninä jäsenet Virtanen, Hannula ja Saveri. 

Erikoisjaostona toimi n.s. hallintojaosto, joka lau takunnan puolesta 
käsitteli köyhäinhoitoviraston virkailijoita koskevia ja muita juoksevia ta i 
kiireellisiä asioita, kuten ti lapäisten virkailijoiden ja palveluskunnan ot ta-
mista sekä sairas- ja virkaloman myöntämis tä koskevia asioita, kuuluen jaos-
toon lau takunnan puheenjohta ja puheenjohta jana , l au takunnan varapuheen-
joh ta ja varapuheenjohta jana sekä muina jäseninä jäsen Arvelo val i t tuna sekä 
lau takunnan to imi tus johta ja ja asiamies viran puolesta. Varajäseninä toimi-
va t jaostossa jäsenet Allenius, Paasio ja Vehilä sekä ensimmäinen apulais-
joh ta ja mää rä t tynä ja apulaisasiamies viran puolesta. 

Kokoukset y.m. Köyhäinhoitolautakunnalla kokonaisuudessaan oli vuo-
den varrella 6 varsinaista kokousta ja 1 ylimääräinen, joissa käsiteltiin 
yhteensä 197 asiaa. Hallintojaostolla oli 6 varsinaista ja 3 ylimääräistä 
kokousta, joissa käsiteltiin yhteensä 264 asiaa. Muiden jaostojen toimintaa 
valaisevat seuraavat numerot: 

T __ . , . Käs i te l ty jä 
Jaosto. Kokouksia. asioita. 

Ensimmäinen . . . . 21 6,282 
Toinen 23 8,526 
Kolmas 22 6,754 
Neljäs 22 7,291 
Viides 23 8,047 

. rr i i · Käs i te l ty jä 
Jaosto. Kokouksia . asioita. 

Kuudes 22 8,542 
Seitsemäs 21 8,689 
Kahdeksas 22 7,752 
Kymmenes 26 3,007 

Yhteensä 202 64,890 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen johtokunta kokoontui 17 ker taa ja käsit-
teli yhteensä 333 asiaa, joista 31 koski 318 hoidokin poispääsyä laitoksesta. 

Köyhäinhoi tolautakunnan työtupien johtokunta kokoontui 23 ker taa ja 
käsitteli kokouksissaan yhteensä 152 asiaa. 

Juopuneina p idä te t ty jen huoltojaosto kokoontui 25 ker taa ja käsitteli 
yhteensä 14,252 asiaa, minkä lisäksi jaosto poliisiviranomaisilta vas taanot t i 
1,361 laadul taan sellaista ilmoitusta, jo tka eivät jaoston mielestä aiheutta-
neet toukokuun 8 p:nä 1931 annetun, juopuneiden huoltoa koskevan lain 2 §:n 
säätämiä toimenpiteitä. Jaoston käsit telemistä asioista päädyt t i in 1,513 
tapauksessa kirjallisen ja 127 tapauksessa suullisen ohjauksen, neuvon tai 
varoituksen antamiseen. 

Lau takunnan vuoden kuluessa käsittelemistä joko periaatteellista laatua 
olevista ta i yleisempää mielenkiintoa herät tävis tä asioista maini t takoon seu-
raavat : 

Kokouksessaan t ammikuun 2 p:nä lau takunta pää t t i yh tyä kaupungin 
metsänhoi ta jan, lau takunnan to imi tus johta jan pyynnöstä an taman lausun-
non sisältämään ehdotukseen, e t tä määrätynlaisia köyhäinhoidon avustuk-
seen turvautuvia miehiä var ten edelleen järjestet täisi in erikoisvaratöitä samo-
jen periaatteiden mukaisesti kuin parina aikaisempana vuonna. Asiaa koske-
van lau takunnan esityksen mukaisesti näitä töi tä kertomusvuonna edelleen 
ja tket t i inkin ja myönnett i in tarkoitukseen tarpeelliset määrärahat . 

Kokouksessa t ammikuun 28 p:nä ilmoitettiin lautakunnalle kaupungin-
hallituksen päätös t ammikuun 11 p:ltä uusista määräyksistä lasten ottami-
sesta kaupungin lastentarhoihin, joissa määräyksissä säännösteltiin, paitsi 



86* XII. Köyhäinhoito. 

oikeus päästä lastentarhoihin, myöskin ater iamaksut niissä, mi tkä ater iamak-
sut määrätyissä tapauksissa jou tuva t köyhäinhoidon kustannet taviksi . 

Samassa kokouksessa ilmoitetti in lautakunnalle kaupunginhall i tuksen 
yleisjaoston päätös, jonka mukaan konttorikoneiden ja -kalustojen hankin-
noista oli pyydet tävä , keskityksen aikaansaamiseksi, lausunto rahatoimistolta. 

Kaupunginhall i tuksen pyyde t tyä lähetteellä marraskuun 30 p:ltä 1934 
köyhäinhoi tolautakunnan lausuntoa rakennustoimiston talorakennusosaston 
kaupunginhall i tuksen toimeksiannon johdosta laat imasta ehdotuksesta uuden 
virastotalon piirustuksiksi, missä virastotalossa tuli olemaan huoneisto myös 
köyhäinhoitovirastoa var ten, käsit teli l au takunta asian kokouksessaan tam-
mikuun 28 p:nä, todeten tällöin, e t tä ehdotuksessa oli ki i te t tävässä määrin 
o te t tu varteen lau takunnan to imi tus joh ta jan kirjelmä kaupunginarkkiteh-
dille kesällä 1933 esitetyt näkökohdat , ja aset tui lau takunta puolestaan 
kanna t t amaan rakennussuunni te lmaa ja teh tyä ehdotusta, esittäen kuiten-
kin ehdotuksen johdosta erinäisiä peruste l tu ja huomautuksia ja toivomuksia. 

Kaupunginhall i tuksen pyydet tyä kirjeellä helmikuun 2 p:ltä köyhäin-
hoi tolautakunnal ta lausuntoa virkasääntöön suunnitellusta muutoksesta, e t tä 
viranhalt i jain irt isanomista ja erot tamista koskeviin virkasäännön kohti in 
tehtäisiin lisäys, e t tä vakinaisen viranhalt i jan irtisanominen j a ' e ro t t aminen 
olisi a l is tet tava asianomaisen hallituksen, lauta- ta i johtokunnan vahvistet-
tavaksi tai, jos se itse on i r t i sanot tavan nimi t tänyt , kaupunginhall i tuksen 
vahvistet tavaksi , l au takunta käsitteli asian kokouksessaan maaliskuun 4 p:nä, 
aset tuen perustellussa lausunnossaan sille kannalle, e t tä suunnitel tu virka-
säännön muutos oli tarpeeton, jopa käytännöllisiä vaikeuksia aiheut tava. 
Kaupunginval tuusto pää t t i elokuun 28 p:nä virkasäännön p.o. kohtiin sellai-
sen muutoksen, e t tä jos n imi t tävänä viranomaisena on virkamies yksinänsä, 
irt isanominen ja erottaminen on asianomaisen hallituksen, lauta- tai johto-
kunnan ratkais tava, sekä lisäsi virkasäännön erot tamista koskevaan pykälään 
muutamia kunnallislain 52 §:ää täydentäviä määräyksiä. 

Samassa kokouksessaan l au takun ta hyväksyi kunnalliskodin johto-
kunnan ehdotuksen, et tä v:n 1935 alusta lukien päiväkustannukseksi hoidok-
kia kohden kunnalliskodissa vahvistet taisi in 20 markkaa sekä et tä t ämä 
päivämaksu oli kohdistuva kunnalliskodin kaikkiin osastoihin, sairasosasto 
mukaanluet tuna . 

Kokouksessaan toukokuun 6 p:nä ilmoitettiin lautakunnalle, e t tä kau-
punginhallitus oli apulais johtaja S. Seppälälle myön täny t t ämän anomuk-
sesta, mitä anomusta l au takunta kokouksessaan maaliskuun 4 p:nä oli aset-
t u n u t puol tamaan, 8,000 markan suuruisen matka-apurahan Ruotsiin, Tans-
kaan ja Nor jaan teh tävää opintomatkaa var ten ehdoin, e t tä apulais johtaja 
Seppälä antaisi köyhäinhoitolautakunnalle ja kaupunginhallitukselle kerto-
muksen ja selostuksen havainnoistaan ja tu tkimustensa tuloksista. Matkan 
suori te t tuaan jä t t ik in Seppälä matkaker tomuksensa kahtena kappaleena 
lautakunnalle, mikä esitettiin lau takunnan kokouksessa syyskuun 2 p:nä, 
ja toimitett i in toinen kappale kaupunginhallitukselle. 

K u n oli osoi t tautunut , e t tä aikoinaan t eh ty sopimus kaupungin sairaa-
loitten tekemien maksusi toumusanomusten käsit telystä köyhäinhoitolauta-
kunnassa oli puutteellinen ja epäselvä eikä enää nykyoloissa täysin vastan-
nut tarkoi tuksenmukaisuut ta eikä kaupungin etua, oli kaupungin sosiali-
joh ta jan puheenjohdolla talven kuluessa käy ty neuvot te luja sairaalahalli-
tuksen ja köyhäinhoitoviraston välillä ja näissä neuvotteluissa laadi t tu 
seikkaperäinen ehdotus maksusi toumusten myöntämis tä kaupungin sairaa-
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loille koskeviksi menet te ly tapaohj eiksi. Köyhäinhoi to lautakunta käsitteli 
kokouksessaan toukokuun 6 p:nä kaupunginhall i tuksen pöytäkir janot teen 
huht ikuun 18 p:ltä, jossa kaupunginhall i tus suositteli köyhäinhoitolauta-
kunnalle maini t tu jen menet telytapaohjeiden käytäntöön ot tamista, ja päät-
tikin l au takun ta omasta puolestaan hyväksyä p.o. menet te lytapaohjeet 
otettaviksi käytäntöön. 

Helsingin saunaliikkeen har jo i t ta ja in yhdistys r.y:n esitet tyä kirjeellä 
helmikuun 13 p:ltä köyhäinhoitolautakunnalle sopimuksen tekemistä lau-
t akunnan ja yhdistyksen välillä alennetuista saunamaksuista kaupungin-
työt tömien käyttäessä köyhäinhoidon laskuun yhdistykseen kuuluvia sauna-
laitoksia, käsitteli l au takunta asiaa kokouksissaan maaliskuun 4 p:nä 
ja toukokuun 6 p:nä, pää t täen viimeksi mainitussa kokouksessaan hyväksyä 
laadi t tavaksi sopimuksen, jonka mukaan köyhäinhoidon avunsaaj ien kylvetys 
yhdistykseen kuuluvissa saunoissa ilman saippuaa, pyyhkeitä ja kylpy vastaa 
maksaa 1: 75 markkaa , p idät täen lau takunta itselleen oikeuden tehdä kyl-
vetyssopimuksia yhdistykseen kuulumat tomienkin saunaliikkeiden kanssa. 

Samassa kokouksessa lau takunta käsitteli terveydenhoi tolautakunnan 
avustuksella toimivan Marian sairaalan silmäpoliklinikan joh ta jan kirjeen 
maaliskuun 28 p:ltä, jossa pyydett i in, et tä köyhäinhoi tolautakunta myön-
täisi maksusitoumuksia Marian sairaalan silmäpoliklinikasta yksityiseen 
Sanitas nimiseen sairaalaan lähetetyistä vara t tomis ta kaupunkilaisista, 
jolloin köyhäinhoidolta veloitet tava määrä olisi sama kuin hoitomaksu 
yliopiston silmäpoliklinikassa eli 20 markkaa hoitopäivältä. Koska yliopiston 
silmäklinikka ei aina ollut tilaisuudessa vas taano t tamaan Marian sairaalan 
silmäpoliklinikasta osoitet tuja sairaalahoitoa kaipaavia potilaita, pää t t i 
l au takunta hyväksyä sanotun anomuksen. 

Kokouksessa heinäkuun 1 p:nä esiteltiin lautakunnalle sosialiministeriön 
kiertokirje toukokuun 24 p:ltä nro 2, jossa tehti in selkoa siitä, millä perus-
teella sokeat voivat saada n.s. sokeiden korvausta ja mitä t ä m ä n korvauksen 
anojien sekä köyhäinhoitolautakuntien on var teenote t tava korvausta haet-
taessa sekä myönne t ty jä korvauseriä nostettaessa, ja merkitt i in, et tä toi-
mi tus johta ja oli köyhäinhoitovirastolle jo an tanu t tarpeelliset ohjeet asiassa. 
Kertomusvuoden kuluessa antoi virasto p.o. valtion avustusta koskevista 
sokeiden anomuksista lausunnon 141 tapauksessa. 

Niinkuin usein aikaisempina vuosina myönsi kaupunginhall i tus kertomus-
vuonnakin, t ehdyn esityksen hyväksyen, pienehkön määrärahan köyhäin-
hoitoviraston virkailijoiden ja l au takunnan jäsenten matka-avustuksiksi 
osanottoa var ten Suomen huoltotyöntekijäin kokouksiin ja ilmoitettiin asiaa 
koskeva kaupunginhall i tuksen päätös lautakunnalle sen kokouksessa heinä-
kuun 1 p:nä. 

Kaupungin raha to imenjohta jan t iedustel tua kirjeellä heinäkuun 17 p:ltä 
lautakunnal ta , oliko työt tömien kau t t a tapahtuval la tilapäisten aikakaus-
lehtien myynnillä lau takunnan mielestä edelleen sellainen merkitys työt tö-
mille, e t tä myynnin sallimista olisi j a tke t tava , vai voitaisiinko myynt i mah-
dollisesti merki tykset tömänä lopettaa, käsitteli hallintojaosto lau takunnan 
puolesta asian kokouksessaan elokuun 5 p:nä ja omaksui sen kannan, ettei 
sanotulla aikakauslehtien myynnillä ole työttömille sellaista merkitystä, 
e t tä p.o. myynt iä olisi sosialipoliittisena toimenpiteenä ja tke t tava , koska 
tällaisesta myynnis tä saa t taa aiheutua enemmän hai t to ja ja epäkohtia kuin 
hyötyä ja koska työt tömyyskysymys on ra tkais tava kokonaan toisissa mer-
keissä. 
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Sen johdosta, e t tä kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriö oli ilmoit-
t a n u t valtioneuvoston päät täneen oikeuttaa ministeriön jä r jes tämään ker-
tomusvuoden syksystä alkaen työttömille henkisen työn tekijöille n.s. 
virastovaratöitä, oli kaupunginhall i tus kokouksessaan elokuun 15 p:nä kehoit-
t a n u t kaikkia lautakunt ia i lmoit tamaan, oliko niillä mahdollisuuksia jär-
jestää p.o. virastovaratöitä, ja päät t ikin lau takunta kokouksessaan syys-
kuun 2 p:nä puolestaan ilmoittaa, e t tä köyhäinhoitovirastoon voitiin sijoit-
t aa 6 työ tön tä henkisen työn teki jää virastovaratöihin. 

Entiseen t apaan antoi l au takunta kaupunginhallitukselle lausuntonsa 
Suomen pelastusarmeijan anomuksesta saada kaupungil ta apuraha kodit-
tomien miesten lämmit te ly tuvan ylläpitoa var ten sekä Helsingin nuorten 
miesten kristillinen yhdistys r.y:n anomuksesta saada kaupungil ta apuraha 
miesten yösuojan ja sen yhteydessä toimivan miesten päiväkerhon ylläpitä-
miseksi, ja käsitteli l au takunta nämä asiat erikseen kevät ta lven ja erikseen 
syyskauden toimintaa varten. Puheena oleviin hyväntekeväisyystarkoi tuk-
siin myönsi kaupunginhall i tus lau takunnan puol tamat apurahat . 

Suomen kaupunkien huoltotoimihenkilöiden yhdistys r.y:n i lmoitettua 
lautakunnal le kertomusvuoden marraskuun 10—17 p:nä jär jestet täviksi 
suunnit telemistaan opintokursseista ja hallintojaoston kokouksessaan loka-
kuun 7 p:nä tekemänsä päätöksen mukaisesti anot tua lau takunnan puolesta 
kaupunginhall i tukselta määrärahaa lau takunnan alaisten virkailij öiden 
kurssimaksuja varten, ilmoitettiin lautakunnalle kokouksessa marraskuun 
4 p:nä, e t tä kaupunginhall i tus oli myöntäny t käyt tövarois taan tarkoi tus ta 
varten määrärahan. 

Kertomusvuoden kuluessa käsitteli l au takunta kahdessa eri kokoukses-
saan kysymystä avustustason koroittamisesta, nimenomaan ruoka-avustuk-
siin nähden, nimittäin toukokuun kokouksessaan Helsingin ammatillisen 
paikallisjärjestön työt tömyyskomitean tekemän esityksen johdosta ja mar-
raskuun kokouksessaan lau takunnan 6:nnen jaoston ehdotuksen pohjalla, 
m u t t a l au takunta ei vielä kertomusvuoden kuluessa pää t t äny t ryh tyä esitet-
tyyn yleiseen avustustason koroittamiseen. 

Hallintojaoston kokouksessa joulukuun 2 p:nä ilmoitti to imitusjohtaja , 
sen johdosta, et tä köyhäinhoitoviraston virkailijoiden keskuudessa oli tode t tu 
useita sairastumisia keuhkotuberkuloosiin, antaneensa kiertokirjeen viraston 
kaikille osastoille ja kanslioille, kehoit taen virkailijoita määräajassa tutki-
t u t t a m a a n itsensä tuberkuloosihuoltotoimistossa sekä osastojen ja toimis-
tojen päälliköitä valvomaan, e t tä virastohuoneissa noudate taan mitä suu-
rinta puh tau t t a ja ryhdy tään tarvi t tavi in desinfioimistoimenpiteisiin, kuin 
myöskin ilmoittaneensa asiasta kaupunginhallitukselle virastotalon raken-
nut tamisen jouduttamiseksi . 

Kertomusvuoden kuluessa antoi to imi tus johta ja yhteensä 35 kierto-
kir je t tä , joista useat olivat varsin laajoja. 

2. Köyhäinhoito virasto. 

Virkailijat. Uusien ohje- ja johtosääntöjen as tu t tua voimaan palkatt i in 
kertomusvuoden alusta kuhunkin avustuskansliaan ylimääräinen kanslian-
esimies, nimittäin I kansliaan neiti H. Lindroos, II kansliaan herra H. Walli, 
I I I kansliaan neiti L. Koivisto, IV kansliaan filosofianmaisteri W. Mattlar, 
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V kansliaan herra H. Koljonen, VI kansliaan herra L. Eerikäinen, VI I kans-
liaan herra E. Ylönen ja V I I I kansliaan herra E. Mäkinen. Lau takunnan 
ylimääräiseksi sihteeriksi valittiin, filosofianmaisteri P. Virtasen tu l tua nimi-
tetyksi V:n piirin köyhäinhoidontarkastajaksi , kesäkuun 1 pistä lukien 
hovioikeudenauskultantt i O. Toivola. Määrärahojen pienuuden ja työmäärän 
vähenemisen vuoksi joudut t i in kertomusvuoden alusta lukien vähentämään 
eräitä l au takunnan ylimääräisiä virkailijoita. Kertomusvuoden aikana erosi 
l au takunnan palveluksesta diakonissa O. Lyytikäinen, jonka tilalle nimitet-
tiin ylimääräinen diakonissa E. Oksanen. Ylimääräisen virkail i jakunnan 
keskuudessa t apah tu i erinäisiä muutoksia ja nimityksiä. 

Kansliatyö. Yleinen osasto lähett i vuoden varrella yhteensä 6,501 kir-
jelmää. Niistä oli puheenjohta ja al lekir joi t tanut ja to imitus johta ja varmen-
t a n u t 266, to imi tus johta ja yksin 728, apula is johta ja t 190, sihteeri 71, rekisteri-
toimiston hoi taja 209 sekä avustuskanslioiden esimiehet yhteensä 5,037 
Viimeksi mainituista lähett i I kanslia 481, II kanslia 634, I I I kanslia 325, 
IV kanslia 564, V kanslia 518, laitoskanslia 1,676, VI I kanslia 465 ja V I I I 
kanslia 374. Muilla paikkakunnilla asuvien köyhäinhoitoanomukset nousivat 
yhteensä 2,963:een. Kunnalliskotiin ta i työlaitokseen pääsyä koskevia 
anomuksia tehti in 254 ja hyväksyt t i in niistä 217. Anomuksia köyhäinhoidon 
saamisesta tehtiin kanslioihin yhteensä 76,347. Niistä valmisteli avustus-
kanslia I 8,446, kanslia II 10,696, kanslia I I I 8,009, kanslia IV 9,273, kanslia V 
9,778, laitoskanslia 10,314, kanslia VI I 10,737 ja kanslia V I I I 9,094. 

Avustuskansliat pidettiin entiseen t apaan avoinna yleisölle arkipäivisin 
klo 9—14 (lauantaisin klo 9—13). 

Näissä kanslioissa käsitel tyjen asioiden lukumäärä nousi kaikkiaan 
449,314:ään, joista kanslia I:ssä käsiteltiin 42,656, kanslia II:ssa 63,173, 
kanslia III:ssa 60,519, kanslia IV:ssä 49,460, kanslia V:ssä 62,803, kanslia 
VLssa (laitoskansliassa) 50,518, kanslia VILssä 71,495 ja kanslia VIILssa 
48,690 asiaa. 

Kodissakävijät suori t t ivat vuoden kuluessa yhteensä 75,836 kodissa-
käynt iä , jo tka j akau tu iva t eri kanslioihin kuuluvien tarkastuspiirien kesken 
seuraavasti: 

Kanslia. Käyntejä . 

VI, laitoskanslia 9,525 
VI I 10,464 

V I I I 9,042 
Yhteensä 75,836 

Kanslianesimiehet to imi t t iva t ker tomusvuonna yhteensä 2,097 tarkistus-
käynt iä avustuksensaajain luona. 

Köyhäinhoidon diakonissat to imit t ivat määrätyissä tapauksissa avus-
tus ten jaon ja antoivat huoltoa perheissä, joissa oli alaikäisiä tai sairaita 
ta ikka mui ta sellaisia henkilöitä, jo tka syystä ta i toisesta tarvi ts ivat erikois-
huoltoa. Diakonissojen ja diakonissanapulaisten tekemiä kodissäkäyntejä 
oli yhteensä 73,944. 

Köyhäinhoi to lautakunnan keskuskanslia kaikkine siihen kuuluvine osas-
toineen sijaitsi edelleen Sil tasaarenkadun talossa n:o 3. 

Kanslia. Käyntejä . 

I 8,244 
II 11,081 

I I I 8,195 
IV 9,167 
V 10,118 

Avustuskanslioiden kir jeenvaihtoa pienensi se, e t t ä papinki r jo ja ei kertomus-
vuonna t i la t tu juur i nimeksikään posti tse. 
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Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y .m. 
tekivät rekisteritoimistolle seuraavan määrän avunetsi jöi tä koskevia tie-
dusteluja: 

Helsingin ammatillisen paikallisjärjestön avustuskomitea 1,025 
Työnväli tystoimisto 2,600 
Lastensuojelulautakunta 1,395 
Kansakoulu t 778 
Tuberkuloosihuoltotoimisto 175 
Yksityishenkilöt 21 

Yhteensä 5,994 

Tehty jen kyselyjen lukumäärä jakaantu i eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 
Helmikuu . 
Maaliskuu 
Huht ikuu . 

1,027 Toukokuu 215 
661 Kesäkuu 72 
725 Heinäkuu 69 
850 Elokuu 101 

Syyskuu . 
Lokakuu . 
Marraskuu 
Joulukuu . 

Yhteensä 5,994 

622 
651 
599 
402 

Toimintavuoden kuluessa annett i in uusi avustuskort t i yhteensä 4,102 
henkilölle. 

Rekisteröityjen henkilökorttien lukumäärä lisääntyi 5,057 ja oli vuoden 
viimeisenä päivänä 93,331. Henkilöasiakirjavihkojen luku vuorostaan lisään-
tyi 5,333 ja oli niiden koko lukumäärä vuoden lopussa 86,810. 

Varoituksen saaneet henkilöt. Poliisin pyynnöstä apulaisasiamies varoit t i 
irtolaisuudesta 415 miestä ja 1,237 naista sekä kerjäämisestä 55 miestä. 
Varoitukset j akau tu iva t vuoden eri kuukausille seuraavasti: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä . Miehiä. Nais ia . Yhteensä . 

Tammikuu . 42 92 134 Heinäkuu . 41 161 202 
Helmikuu . 33 89 122 Elokuu . . . . 42 116 158 
Maaliskuu . 47 82 129 Syyskuu . . 57 116 173 
Huht ikuu . 25 112 137 Lokakuu . . 30 119 149 
Toukokuu . 32 112 144 Marraskuu 49 88 137 
Kesäkuu . 38 84 122 Joulukuu 34 66 100 

Yhteensä 470 1,237 1,707 

Asiamiesosasto. Tehtävien laa tuun nähden asiamiesosasto oli j ae t tuna 
viiteen eri toimistoon. 

I. Y l e i s t o i m i s t o hoiti pääasiassa seuraavat osaston yleiset teh-
tävä t : 1) köyhäinhoi tolautakunnan ja sen holhouksen alaisten edun valvon-
nat, 2) köyhäinhoi tolautakunnan täyteen huolenpitoon joutuneiden hen-
kilöiden omaisuuden hal tuunot to ja realisoiminen, 3) köyhäinhoidon avus-
tus ta ja sen korvausta koskevat valitukset, 4) korvausta koskevat lainhaut, 
5) kotipaikkaoikeusselvittelyt ja henkikirjoitusta koskevat tu tk imukset 
arkistoissa, 6) elatusvelvollisten maksukyvyn tu tk imukset ja lausunnot 
korvauskyvystä , 7) köyhäinhoidon avustuksen väär inkäyt töä koskevat 
tu tk imukset ja niiden a iheu t tamat oikeudenkäynnit , 8) toispaikkakunta-
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laisten kot ikuntaan lähettämisen edellytysten tu tk imukset ja niiden johdosta 
aiheutuneet lainhaut selityksineen, 9) toisissa kunnissa asuvien helsinkiläis-
ten köyhäinhoitoa koskevien korvaushakemusten esittelyt jaoston kokouk-
sissa, sekä 10) varoitukset irtolaisuudesta ja ker juusta . 

II . U l k o k u n t a l a i s i a k o s k e v i e n a s i a i n e l i A-t o i-
m i s t o hoiti korvausten perimiset toisilta kunnil ta sekä toispaikkakunta-
laisten kot ipaikkakuntaan lähettämisen valmistelut. Toisille kunnille esi-
tet t i in korvausvaat imuksia 5,468 tapauksessa, joista 4,899 koski suoritusta 
köyhäinhoi tolautakunnan ja 569 lastensuojelulautakunnan antamasta huol-
losta. Näistä oli uusia tapauksia 1,837, joista 154 koski lastensuojelulauta-
kunnan an tamaa hoitoa. Vuoden kuluessa selvitettiin 2,092 tapaus ta , joista 
172 lastensuojelulautakunnan tapaus ta . Toimistosta lähete t ty jen kirjelmien 
lukumäärä oli 14,950 ja saapuneiden 10,898. 

I I I . U l k o k u n n i s s a h o i d e t t u j e n h e l s i n k i l ä i s i ä k o s -
k e v i e n a s i a i n e l i B- t o i m i s t o hoiti toisissa kunnissa asuvien 
helsinkiläisten avustuksista t eh ty jen korvausvaat imusten selvittelyt ja val-
mistelut lau takunnan X:ssä jaostossa käsittelyä varten. Vuoden varrella 
saapui vierailta kunnil ta vaat imuksia 3,145 tapauksessa, joista 281 koski 
anne t tua lastensuojelulautakunnan avustusta . Toimistoon saapuneiden 
kirjelmien lukumäärä oli 4,666 ja lähete t ty jen 2,323. 

IV. V a l t i o n t a p a u s t e n e l i D-t o i m i s t o hoiti korvauksen 
hakemiset valtiolta. Köyhäinhoidosta, jonka valtio lain mukaan on velvolli-
nen korvaamaan, tehti in 672 tapauksessa korvausvaat imus. Tämän lisäksi 
toimisto haki valtiolta korvausta sotaorpojen huollosta, ammatt iopetus-
avustuksesta, ulkomaalaisten matka-avustuksesta j a köyhäinhoitolauta-
kunnan toimesta hankituista proteeseista. Toimistosta lähete t ty jen kirjel-
mien lukumäärä oli 2,876 ja saapuneiden 2,851. 

V. Y k s i t y i s i i n e l a t u s v e l v o l l i s i i n k o h d i s t u v i e n 
k o r v a u s a s i a i n e l i L- t o i m i s t o hoiti korvauksen velkomiset 
yksityisiltä, toiminimiltä y.m. yhtymil tä , vakuutus- y.m. laitoksilta sekä 
vararikko- ja kuolinpesistä, valmisteli niitä koskevat lainhakuasiakir jat , 
teki elatusvelvollisten kanssa sopimukset maksuvarojen puutteessa vastai-
suudessa t apah tuvas ta korvauksen suorittamisesta, hoiti työlaitokseen 
lähettämiset ja valmisteli korvauksen velkomisesta luopumisehdotukset. 
Yksityisiltä elatusvelvollisilta haetti in korvausta 35,028 tapauksessa, joista 
31,923 oli köyhäinhoi tolautakunnan tapauksia ja 3,105 lastensuojelulauta-
kunnan tapauksia. Edellisistä oli 3,704 ja jälkimmäisistä 276 uusia tapauksia. 
Vuoden kuluessa selvitettiin 1,861 tapaus ta , joista 47 lastensuojelulauta-
kunnan tapauksia. Toimistosta lähete t ty jen kirjelmien lukumäärä oli 59,440 
ja saapuneiden 35,153. 

Työlaitokseen toimisto vuoden kuluessa lähett i työkorvausta suoritta-
maan 66 miestä ja samassa tarkoituksessa kunnalliskotiin 23 naista. 

Asiamiesosaston jär jestysmiehet to imi t t ivat kertomusvuoden aikana 
osaston asioissa viraston ulkopuolella yhteensä 8,227 käyntiä . Näistä koski 
4,014 käynt iä asiain toimitusta kaupungin eri virastoissa, 4,174 käyntiä 
koski elatusvelvollisten ja avustusta nautt ivien kutsumista virastoon sekä 
39 näiltä hank i t tu ja selvityksiä. 

Taulukossa II ilmenee koko asiamiesosaston kir jevaihdon laajuus. Lähe-
te t ty jen kirjelmien lukumäärä oli 79,589, josta korvausvaat imuksia koskevia 
oli 79,155. Saapuneiden kirjelmien lukumäärä oli 53,568. 
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Avunsaajain lukumäärä1), joka v. 1934 oli 21,895 laski ker tomusvuonna 
20,486:een. Köyhäinhoidon avustusta annett i in 28,974 tapauksessa, ollen 
vastaava luku edellisenä vuonna 31,238. Ker tomusvuonna oli avunsaaj is ta 
18,417 täysikasvuisia ja 757 alaikäisiä 2), yhteensä 19,174 Helsingissä asuvaa 3) 
henkilöä. Köyhäinhoidolle lahjo i te t tu jen varojen koroilla avustet t i in 270 hen-
kilöä; 1,042 muilla paikkakunnilla asuvaa, m u t t a Helsingissä kotipaikka-
oikeutta naut t ivaa henkilöä sai avustusta oleskelupaikkakunnan köyhäin-
hoito viranomaisen välityksellä. Alempana esiintyvät yksityiskohtaiset t iedot 
koskevat ainoastaan ensinmainit tua avunsaajain ryhmää, mukaanluet tu ina 
lau takunnan asiamiehen välityksellä avustusta saaneet Helsingin ulkopuo-
lella asuvat henkilöt. 

Täysikasvuisten avunsaaja in jakautuminen ikään ja sukupuoleen näh-
den käy selville alla olevasta taulukosta: 

Ikä. Miehiä. Ikä. Miehiä. 

16—20 vuot ta 419 
21—30 » 2,220 
31—40 » 2,431 
41—50 » 1,724 

Naisia. Yhteensä. 

423 842 
2,084 4,304 
1,713 4,144 
1,523 3,247 

51—60 vuot ta 1,095 
61—70 » 593 
71—80 » 292 
8 1 — » 66 

Naisia. Yhteensä. 

1,476 2,571 
1,218 1,811 

905 1,197 
235 301 

Yhteensä 8,840 9,577 18,417 

Miehistä oli 89.2 % ja naisista 75.4 % 16—60 vuotiai ta . 
Alaikäisten avunsaajain jakautuminen iän ja sukupuolen mukaan käy 

selville seuraavasta yhdistelmästä: 

Ikä. 

—3 vuo t t a 
4—6 » 
7—11 » 

Poikia. 

. 170 

. 92 

. 100 

Yh-Tyttöjä. teensä. Ikä. 
Yh-Poikia. Tyttöjä, teensä. 

146 
67 
98 

316 
159 
198 

12 vuo t t a t ä y t -
täne i tä 36 48 84 

Yhteensä 398 359 757 

Ku ten yllä olevista luvuista näkyy, oli 37.3 % lapsista 7 vuot ia i ta ta i 
vanhempia , kun taas lapset alle 4 vuoden muodost ivat 41.7% kaikista ala-
ikäisistä avunsaaj i s ta . 

Tietoja täysikasvuisten avunsaaja in siviilisäädystä anne taan seuraavassa 
yhdistelmässä: 
Siviilisääty. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimat tomia 3,656 4) 4,884 8,540 
Naimisissa olevia 4,474 6) 1,949 6,423 
Leskiä 430 2,306 2,736 
Eronnei ta 279 438 717 
Siviilisääty tun tema ton 1 — 1 

Yhteensä 8,840 9,577 18,417 

Tähän ei sisälly 2,927 miestä, 2 ;353 naisia ja 1,185 lasta, jo tka olivat saaneet 
yks inomaan raha-avus tus ta ta i lääkkei tä alle 500 markan arvosta . — 2) Las ten päivä-
kot ihoi to tuli ke r tomusvuonna enää vain poikkeustapauksissa köyhäinhoidon kus tan-
net tavaksi . — 3) Mukaan on lue t tu henkilöt, jo tka l a u t a k u n n a n oman asiamiehen väli-
tyksellä saivat avus tus ta Helsingin ulkopuolelle. — 4) Niistä na ima t tomia äi te jä 451.— 
5) Niistä aviopuolison j ä t t ä m i ä 508. 



XII. Köyhäinhoito. 93* 

seuraavasti: 
Avunsaajat. 

16 v. Alle 16-
Syntymäpaikka. täyttä- vuoti-

neitä. aita. 

Helsinki 3,645 612 
Muu Suomen paikka-

kun ta 14,093 124 
Ulkomaat 635 3 
Tietoja p u u t t u u . . . . 44 18 

Syntymäpaikan ja kotipaikkaoikeuden mukaan j akau tu iva t avunsaa ja t 

Avunsaajat. 
16 v. Alle 16-

Kotipaikka. täyttä- vuoti-
neitä. aita. 

Helsinki 14,876 571 
Muu Suomen paikka-

kun ta 2,327 132 
N.s. val t iontapaus . . 485 13 
Selvi t tämätön ta i rii-

danalainen 729 41 

Yhteensä 18,417 757 " Y h t e e n s ä 18,417 757 

Eri ikäryhmien jakautuminen täysikasvuisten avunsaaja in syntymä-
paikan mukaan näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Muu Syntymä-
Ikä. Helsinki. Suomen Ulkomaat. paikka Y .. 

paikkatunta. tietymätön. teensä 

16—30 vuot ta 1,830 3,203 105 8 5,146 
31—50 » 1,250 5,867 260 14 7,391 
Yli 50 vuoden 565 5,023 270 22 5,880 

Yhteensä 3,645 14,093 635 44 18,417 

Kaikista 16—30 vuotiaista avunsaaj is ta oli 35.6 % Helsingissä synty-
neitä, kun taas 31—50 vuot ia i t ten ikäryhmän vas taava prosentt i luku oli 
16.9 ja yli 50 vuotiai t ten ikäryhmän ainoastaan 9.6. 

Ammat in mukaan jakautu iva t täysikasvuiset avunsaa j a t 1 ) siten, et tä 
15,335 henkilöä eli 83.3 % oli ruumiillisen työn tekijöitä, 2,562 eli 13.9 % 
henkisen työn tekijöitä ja 520 eli 2.8 % varsinaista ammat t i a vailla olevia 
ta i henkilöitä, joiden ammat t i oli t ie tymätön. Sairaus, kivulloisuus tai työ-
kyvy t tömyys oli syynä 43.7 %:n avuntarpeeseen, synnytys 1.5 %:n ja van-
huus IO.b %:n kaikista avustetuis ta henkilöistä, kun taas l.i % oli j ou tunu t 
köyhäinhoidon rasitukseksi perheen lukuisuuden, 32.2 % työt tömyyden, 
3.6 % r i i t t ämät tömän ansion, 2.4 % aviot toman lapsen elättämisen, 2.5 % 
aviomiehen perheensä jä t tämisen johdosta ja 2.7 % muista syistä. 

Avuste t tavis ta lapsista oli 631 eli 83.4 % avioliitossa ja 126 eli 16.6 % 
avioliiton ulkopuolella syntyneitä . Vanhempien ammat in mukaan he jakau-
tu iva t seuraavasti: 

Aviot-
Isän tai äidin ammatti. Avio- tomia 

lapsia. lapsia. 
Ruumiillisen työn tekijöitä 538 108 
Henkisen työn tekijöi tä 92 13 
Ammat t i a vailla olevia henkilöitä ta i ammat t i t ie tymätön 1 5 

Yhteensä 631 126 

612 tapauksessa elivät molemmat vanhemmat , 58 tapauksessa ainoas-
t aan toinen ja 87 tapauksessa ei toisesta heistä ole tietoa; 27 lasta eli 3.6 % 
oli avuntarpeessa perheen lukuisuuden, 618 lasta eli 81.6 % oman sairautensa 
ta i viallisuutensa tähden sekä 112 lasta eli 14.8 % muusta syystä. 

O m a a a m m a t t i a v a i l l a o l e v a t a v i o v a i m o t o n l a s k e t t u m i e h e n a m m a t i n m u k a a n . 
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Köyhäinhoi to lautakunnan toimesta avustet t i in väl i t tömäst i v. 1935 
19,444 Helsingissä asuvaa eri henkilöä. Helsingissä hoidetuista, elätetyistä 
ja rahalla avustetuista oli: 

Kunnalliskotiin ja työlaitokseen o te t tu ja 1,741 
Elätteelle anne t tu ja 22 
Päiväkodissa ja kesäsiirtoloissa hoidet tu ja 117 
Kotiinsa vähin tään 500 markan arvosta suoranaista avustusta saa-

nei ta 1 ) 11,757 
Kotiinsa alle 500 markan arvosta suoranaista avustusta saaneita, 

jo tka olivat naut t ineet muutakin apua 1 ) 1,013 
Lääkkeillä y.m. avus t e t t u j a 1 ) 4,779 
Lahjo i te t tu jen varojen koroilla avus t e t t u j a 1 ) 270 
Sairaaloissa y.m. laitoksissa kunnalliskodista erillään hoidet tu ja 2 ) . . . . 8,233 

Yhteensä 3) 27,932 

Lisäksi avustet t i in 1,042 toisilla paikkakunnilla asuvaa Helsingissä koti-
paikkaoikeuden omaavaa henkilöä oleskelupaikan köyhäinhoitoviranomais-
ten välityksellä. 

3. Kunnalliskoti ja työlaitos. 

Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa hoidettiin ker tomusvuonna 1,595 täysi-
kasvuista henkilöä sekä 30 lasta, yhteensä 1,625 henkilöä, joista osa oli ker-
tomusvuonna sekä kunnalliskodissa et tä työlaitoksessa ja eräät useampia 
kertoja jommassakummassa . Edellisestä vuodesta jäljellä olevia oli 1,145 
henkilöä, vuoden varrella otetti in 480 ja poistettiin 535. V:een 1936 jäi siis 
jäljelle 1,090 henkilöä, joista 547 miestä (206 työlaitoksessa), 534 naista ja 
9 lasta. Poistetuista: 

Siirtyi vapaaseen elämään . . . . 323 
Lähetet t i in kotiseudulleen . . . . 33 
Siirrettiin muihin laitoksiin . . 56 

Karkasi laitoksesta 12 
Kuoli 111 

Yhteensä 535 

Vuoden päät tyessä jäljellä olevat hoidokit j akau tu iva t kunnalliskodissa 
ja työlaitoksessa vie t tämänsä a jan pi tuuden mukaan seuraavasti: 

Aika. Hoidok-
keja. 

Alle 1 vuoden 261 
1 vuosi 131 
2 vuot ta 193 
3 » 113 

Aika. 

5 vuot ta 
6 » . . 
7 » . . 

8 — 1 0 » . . 
48 11—15 » 

Hoidok-
keja. 

34 
22 
23 

139 
85 

A i k a . 

16—20 vuot ta 
21- -27 

31 
32 
49 

Hoidok-
keja. 

20 
18 

1 
1 
1 

Yhteensä 1,090 

Avunsaaja in perheet eivät ole mukaanlue tu t . Ks. myös t ämän ker t . s. 92*, alav. 3. 
—2) Vr t . t ämän kert . s. 102* alav. 1. — 3 ) Tähän ei sisälly 6,465 henkilöä, jo tka olivat 
saaneet yksinomaan alle 500 markan arvos ta avustuksia; koska sama henkilö vuoden 
varrel la on voinut saada usean laatuis ta avustusta , ei summa esitä avus te t tu jen henki-
löiden kokonaislukua, vaan niiden tapaus ten lukumäärää , joissa köyhäinhoidon apua on 
käyte t ty . 
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Hoidokkien vaihtuminen eri kuukausina selviää alla olevista luvuista: 
Laitok- Pois- Laitok- Pois-

siin 
otettuja. 

tettuja. siin 
otettuja. tettuja. 

80 48 Heinäkuu 41 40 
44 26 Elokuu 31 43 
31 58 Syyskuu , , 30 39 
38 64 Lokakuu 50 27 
46 42 Marraskuu , 30 44 
37 48 Joulukuu 22 56 

Yhteensä 480 535 
Hoidokkien luku eri kuukausina oli: 

Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä, määrä. 

Tammikuu . . . . 1,164 1,144 1,159 
Helmikuu 1,174 1,153 1,165 
Maaliskuu 1,172 1,112 1,142 
Huh t ikuu 1,126' 1,073 1,101 
Toukokuu 1,067 1,054 1,061 
Kesäkuu 1,057 1,021 1,037 

Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä, määrä. 

Heinäkuu 1,030 995 1,010 
Elokuu 1,032 1,015 1,023 
Syyskuu 1,051 1,018 1,036 
Lokakuu 1,090 1,036 1,060 
Marraskuu 1,100 1,081 1,092 
Joulukuu 1,103 1,052 1,086 

Koko vuonna 1,174 995 1,085 

Ikäänsä nähden jakau tu iva t täysikasvuiset hoidokit seuraavasti: 

N äi i s t ä 

Ikä. Eri hoidokkeja 
kaikkiaan. Kunnalliskodissa olleita. Työlaitoksessa 

olleita. Tapauksia 
Miehiä. Naisia. Miehiä. kaikkiaan. 

1 6 — 3 0 v u o t t a . . 121 37 35 64 136 
3 1 — 5 0 » 458 135 126 260 521 
5 1 — 7 0 » 543 2 1 3 243 120 576 
7 1 — » 473 160 311 7- 478 

Y h t e e n s ä 1 ,595 545 715 | 451 1 ,711 

Kuten taulukosta näkyy oli laitoksissa kaikkiaan 1,595 täysikasvuista 
hoidokkia, joista 1,144 oli ollut vain kunnalliskodissa, 335 vain työlaitoksessa 
ja 116 jommassakummassa laitoksessa. 

Syynä kunnalliskotiin ottamiseen oli useimmissa tapauksissa vanhuus 
tai sairaus, työlaitokseen ottamiseen työmuotoinen velan korvaaminen tai 
köyhäinhoitolain 31 §:n 2 momentin mukainen sijoitus. 

Hoidokkien siviilisääty ilmenee seuraavasta yhdistelmästä: 
Siviilisääty Kunnalliskoti. Työlaitos. Tapauksia Miehiä. Naisia. Miehiä. kaikkiaan. 

Naimat tomia 279 2) 380 243 902 
Naimisissa olevia 148 3) 64 120 332 
Leskiä 92 236 34 362 
Eronnei ta 26 35 54 115 

_ _ _ _ _ _ _ Yhteensä 545 715 451 1,711 
1) N i i s t ä n a i m a t t o m i a ä i t e j ä 24 . — 2 ) N i i s t ä a v i o p u o l i s o n j ä t t ä m i ä 13. 



96* XII. Köyhäinhoito. 

Syntymäpaikan mukaan j akau tu iva t täysikasvuiset hoidokit seuraa-
vasti : 
Syntymäpaikka. 

Kunnalliskoti. Työlaitos. Tapauksia 
Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Miehiä. kaikkiaan. 

Helsinki 99 85 129 313 
Muu Suomen paikkakunta . 420 600 305 1,325 
Ulkomaat 25 29 17 71 
Tietoja puu t tuu 1 1 — 2 

Yhteensä 545 715 451 1,711 

Kunnalliskodissa hoidettiin vuoden varrella 30 lasta, joista 18 poikaa 
ja 12 ty t töä , kaikki muu t alle 2 vuoden, paitsi kaksi tilapäisesti hoitoon 
otet tua. 

Hoitopäiviä oli vuoden varrella 394,224 ja j akau tu iva t ne seuraavasti: 
H o i t o p ä i v i ä k a i k k i a a n . Keskimäärin hoidokkia kohden. 

Kunnallis- Työ- Yh- Kunnallis- Työ- Yh-
koti. laitos. teensä. koti. laitos. teensä. 

Miesten 125,086 72,326 197,412 230 160 198 
Naisten 193,358 — 193,358 270 — 270 
Lasten 3,454 — 3,454 115 — 115 

Yhteensä 321,898 72,326 394,224 250 160 226 

Täysikasvuisten hoidokkien hoitopäivien jakau tuminen eri ikäryhmien 
kesken näkyy alla olevasta yhdistelmästä: 

H o i t o p ä i v i ä k a i k k i a a n. Keskimäärin hoidokkia kohden. 
tkäryhmä. Miesten. Naisten. Yhteensä. Miesten. Naisten. Yhteensä. 

Alle 30 vuoden 12,101 4,773 16,874 120 136 124 
3 1 — 5 0 v u o t t a . . 58,572 25,089 83,661 148 199 161 
51—70 » . . 78,182 71,666 149,848 235 295 260 
71— » . . 48,557 91,830 140,387 291 295 294 

Yhteensä 197,412 193,358 390,770 198 270 228 

Hoitopäivien luku keskimäärin hoidokkia kohden kohosi siis hoidokkien 
iän mukaan. 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen menot ja tulot olivat: 
Menoja, Smk. Tuloja, Smk. 

Kunnalliskodin 7,174,701: 40 Kunnalliskodin 160,699: 65 
Työlaitoksen 1,652,692:— Työlaitoksen 506,835:25 
Yhteiset menot . . . . . . 840,174: 80 Luontoisetujen kor-

vaukset . 627,913:90 
Yhteensä 9,667,568: 20 Yhteensä 1,295,448: 80 

Tuotannollisten laitosten toiminnan nettotulos ker tomusvuonna oli 
voit toa 371,580: 95 markkaa, nimittäin maanviljelyksestä 63,305: 60 mark-
kaa, sikalasta 44,372: 75 markkaa ja pesulaitoksesta 263,902: 60 markkaa. 

Bru t tokus tannus kunnalliskodin kir janpidon mukaan hoidokkia ja päi-
vää kohden, lapset mukaanluet tuina, oli 24: 52 markkaa, rakennuskont tor in 
laskuun suori tetut vuosi- y.m. korjausten menot 265,786: 50 markkaa huo-
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mioonotettuina, 25: 20 markkaa. Jos vähennetään kunnalliskodista ja työ-
laitoksesta kertyneet tulot, saadaan net tokustannukseksi päivää kohden 
21: 24 markkaa . Jos taas otetaan mukaan tuloa tuot tava in laitosten netto-
tulot , nousevat net tokustannukset hoidokkia ja päivää kohden 20: 29 mark-
kaan (v. 1934 13: 39 markkaan) . Jos lisäksi vähennetään hoidokkien yllä-
pidosta peri tyt korvaukset 734,586: 50 markkaa, jo tka tosin eivät esiinny 
kunnalliskodin tileissä tulopuolella, alenee sanottu net tokustannus 18: 43 
markkaan. 

Hoidokkien työ. Työkykyisiä hoidokkeja pidetti in työssä laitosten talous-
tehtävissä ja työsaleissa sekä pesulaitoksessa, maanviljelystöissä ja sikalassa. 

Hoidokeista oli 156 miestä ja 38 naista vuoden varrella korvaamassa 
työllään kaupungin heille an tamaa köyhäinhoitoa. Heidän laskettiin kor-
vanneen kaupungille 403,821: 50 markkaa. 

Lääkärinhoidosta kunnalliskodissa ja työlaitoksessa huolehti laitosten 
vakinainen lääkäri, joka kävi laitoksissa säännöllisesti joka päivä. Poli-
kliinisten käyntien luku v. 1935 oli 3,921, jakautuen vuoden eri kuukausille 
seuraavasti: 

Tammikuu 
Helmikuu. 
Maaliskuu 
Huht ikuu 

408 
375 
364 
292 

Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu ... 

350 
263 
313 
355 

Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu . . . 
Joulukuu 

282 
303 
350 
266 

Yhteensä 3,921 

Kaikkiaan sat tui 111 kuolemantapausta , jotka jakau tu iva t kuoleman-
syyn mukaan seuraavasti: 
Kuolemansyy. Mie- Nai- Yh-

hiä. sia. teensä. 

Verisuonten kalkkeutu-
minen 7 13 20 

Sydän - j a munuais taudi t 15 12 27 
Vanhuudenheikkous . . 4 16 20 
Syöpä 4 8 12 
Aivohalvaus 5 15 20 
Keuhkokuume 2 4 6 

Kuolemansyy. 

Keuhkotaut i 
Veret tömyys 
Ruusu 
Kasvi keuhkoissa 
Paralysia 

Mie- Nai- Yh-
hiä. sia. teensä 

1 
1 
1 
1 
2 

1 — 
— 1 
— 1 

1 — 
1 1 

Yhteensä 40 71 111 

Kirjastossa oli vuoden lopussa 3,231 kir jaa, joista suomenkielisiä 1,615 
ja ruotsinkielisiä 1,513 sekä muunkielisiä 103. Suomenkielisten kirjalaino-
jen lukumäärä oli 8,911 ja ruotsinkielisten 3,696, yhteensä 12,607. Lukusali-
käyntien määrä oli vuoden kuluessa 58,957. Hoidokkien käytet tävissä olivat 
kaikki Helsingissä i lmestyvät päivälehdet, yhteensä 33 suomenkielistä sekä 
13 ruotsinkielistä vuosikertaa. 

Pesulaitos. Kunnalliskodin pesulaitoksessa suoritettiin ker tomusvuonna 
omien laitosten vaat teiden pesun lisäksi myöskin Kivelän sairaalan ja Kulia-
torpan lastenkodin, kaupunginkanslian, kouluhammasklinikoiden ja eräiden 
yksityisten henkilöiden vaat te iden pesu, pääasiallisesti laitoksen niiden vir-
kailijoiden, joiden luontoisetuihin ei sisäl tynyt pesu. Kunnalliskodissa pes-
t y t ja mankeloidut vaa t tee t painoivat 431,429 kg (v. 1934 413,947 kg). Pesu-
laitoksessa työskenteli päivit täin, paitsi kah ta joh ta ja ta r ta , 17 pa lka t tua 
pesi jä tär tä ja n. 15 hoidokkia, joiden päivätöistä pesulaitokselta velotti in 
Kunnall. kert. 1935. 7 * 
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10 markkaa hoidokkia ja päivää kohden. Pesun hintaa alennettiin kertomus-
vuonna 50 pennillä kilolta. Tuloja oli 886,606: 50 markkaa, kun taas menot 
olivat 622,703:90 markkaa, joten siis nettovoitoksi jäi 263,902: 60 markkaa . 

Maanviljelys ja puutarhanhoito. Maanviljelystä harjoi tet t i in kertomus-
vuonna samalla t apaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maan-
viljelyksessä suori t tamista päivätöistä velottiin siltä 25 markkaa hevospäivä-
työstä ja 10 markkaa hoidokkipäivätyöstä. Tulot tekivät 201,718 markkaa , 
menot taasen 138,412: 40 markkaa. Nettotulo oli siis 63,305: 60 markkaa . 
Sato käsit t i 2,466 hl. perunoita, 248 hl. l an t tu ja , 300 hl. porkkanoita, 80 hl. 
punajuuria , 11,000 kg kaalia, 12,000 kg heiniä, 178 kuormaa kauraa ja vik-
keriä sekä vihanneksia ja puutarha tuot te i ta , kuten rabarberia, viinimarjoja, 
mansikoita y.m. laitoksen omiksi tarpeiksi. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 414 eläintä ja vuoden päättyessä 
513 eläintä. Vuoden varrella myyti in 56 elävää eläintä 7,785 markas ta ja 
15,214 kg sianlihaa 131,429: 30 markasta . Sianlihaa toimitettiin, omalle ruo-
kalalle 26,388 kg arvoltaan 238,609:75 markkaa. Sikalasta oli v. 1935 
menoja 337,968: 30 markkaa ja tuloja 382,341: 05 markkaa, joten siis puhdas 
voit to oli 44,372: 75 markkaa. Tulojen pienuuteen vaikut t i m.m. sianliha-
markkinoilla vall innut alhainen hintataso sekä se seikka, e t tä ilmainen 
hylkylihan saanti kaupungin teurastamosta lopetettiin kertomusvuoden 
alusta lähtien. 

4. Elätteelleanto. 
V. 1935 oli köyhäinhoidon kustannuksella elätteelle sijoitettu 22 hen-

kilöä, joista 11 miestä ja 10 naista sekä 1 ty t tö . Nämä jakau tu iva t avun-
tarpeen syyn mukaan seuraavasti: 

Yh-Avuntarpeen syy. Miehiä. Naisia. Tyttöjä, teensä. 

Mielisairaus ta i tylsämielisyys 9 4 — 13 
Sairaus, kivulloisuus ta i muu syy 1 3 1 5 
Vanhuudenheikkous — 2 — 2 
Raajar ikkoisuus 1 1 — 2 

Yhteensä 11 10 1 22 

Huoltotoimisto henkisesti sairaita var ten sijoitti lisäksi köyhäinhoidon 
kustannuksella hoidettavaksi useita mielisairaita1). 

5. Päiväkodeissa ja kesäsiirtoloissa hoidetut. 
Köyhäinhoidolle kuulumattomissa päiväkodeissa hoidettiin köyhäin-

hoidon kustannuksel la 2 ) 49 poikaa ja 31 ty t töä , yhteensä 80 lasta, joiden 
ikä näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yht. Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yht. 

Alle 3 vuoden . . . . . . 8 3 11 7—10 vuot ta 8 11 19 
3—6 vuot ta . . . . . . . . . 28 9 37 11 v. t äy t täne i tä . . 5 8 13 

Yhteensä 49 31 80 
18 poikaa ja 19 t y t t öä oleskeli köyhäinhoidon kustannuksella kesäsiirto^ 

loissa. 

V r t . t ä m ä n k e r t . s. 102*, a l a v . 2. — 2 ) S : n s. 92* a l a v . 2 . 
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6. Suoranaiset avustukset. 
Vuoden aikana avustusta rahassa tai erilaisten tarveaineiden muodossa 

saaneiden avustuksensaajain lukumäärä nousi 13,812:een1). Näistä asui 
1,042 toisilla paikkakunnilla ja avustus annett i in tällöin oleskelupaikan köy-
häinhoitoviranomaisten välityksellä. Köyhäinhoitoviranomaisten väli tyk-
sellä avus te tu t 1,042 avustuksensaajaa asuivat 216 eri kunnassa. Vähintään 
10 avustuksensaajaa asui seuraavissa kunnissa: 150 Helsingin maalaiskun-
nassa, 55 Oulunkylässä, 54 Viipurissa, 48 Haagan kauppalassa, 40 Espoossa, 
31 Huopalahdessa, 30 Turussa, 21 Porissa, 21 Keravalla, 18 Tampereella, 
17 Kotkassa, 17 Hangossa, 15 Lahdessa, 13 Vaasassa, 13 Hämeenlinnassa, 
11 Kuopiossa, 11 Oulussa, 11 Jyväskylässä, 10 Kirkkonummella, 10 Kuusan-
koskella ja 10 Tuusulassa. Helsingin kaupungissa asuvista täysikasvuisista 
avustuksensaajista oli 1,006 henkilöä saanut , paitsi muuta apua, suoranaista 
avustusta vähemmän kuin 500 markkaa, kun taas 11,756 henkilöä2) oli saanut 
suuremman määrän. Elatusvelvollisuutta silmälläpitäen jakau tu iva t viimeksi 
maini tu t avustuksensaaja t siten, et tä yksinäisiä miehiä oli 2,602, yksinäisiä 
naisia oli 3,812, lapsettomia perheitä oli 1,822 ja lapsiperheitä oli 3,520. 

Lasten lukumäärä näissä perheissä käy selville seuraavasta yhdistelmästä: 
Kunkin Perheitä, joihin kuului: 
perheen Mies ja Yksinäinen Yksinäinen Yhteensä 
lasten vaimo ynnä mies 3) ynnä n a i n e t ) yn-
luku. lapsia. lapsia. nä lapsia. 

1 1,049 41 744 1,834 
2 640 18 292 950 
3 319 6 105 430 
4 132 5 28 165 
5 79 1 16 96 
6 25 — 1 26 
7 13 — — 13 
8 4 — — 4 
9 2 — — 2 

Yhteensä 2,263 71 1,186 3,520 

Lapsia yhteensä 4,500 120 1,841 6,461 
Lapsia keskimäärin perhet tä kohden 2.o 1.7 1.6 1.8 

Kotiavustuksesta osallisiksi tulleiden lukumäärä oli siis yhteensä 
21,6721), niistä 6,461 miestä, 8,750 naista ja 6,461 lasta. 

Kaupungissa asuvat 500 markkaa ta i enemmän suoranaista avustusta 
saaneet 16 vuot ta t äy t t änee t henkilöt j akau tu iva t iän ja sukupuolen mukaan 
seuraavasti: 

Ikä. , Miehiä. Naisia. Y h~.. Ikä Miehiä. Naisia. YJj-teensä. teensä. 
16—20 vuot ta 302 161 463 51—60 vuot ta 732 1,038 1,770 
21—30 » 1,784 683 2,467 61—70 » 360 895 1,255 
31—40 » 1,884 886 2,770 71—80 » 137 573 710 
41—50 » 1,238 958 2,196 81— » 22 103 125 

Yhteensä 6,459 5,297 11,756 

Ks. t ämän ker t . s. 92*, ai av. 1. — 2) Tähän s isä l tyvät kaupungin ulkopuolella asu-
vat , m u t t a köyhäinhoi tolautakunnan omien asiamiesten väli tyksellä avus te tu t henkilöt . 
— 3 ) Naimaton, leski, eronnut , aviopuolison j ä t t ä m ä tai muutoin täs tä erillään (puoliso 
vankilassa, sairaalassa, toisella paikkakunnal la t .m.s .) . 
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Tietoja näiden avustuksensaajain siviilisäädystä annetaan alla olevassa 
yhdistelmässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimat tomia 
Naineita 
Eronnei ta 
Leskiä 

2,261 
3,805 

148 
245 

2,507 
2) 665 

322 
1,803 

4,768 
4,470 

470 
2,048 

Yhteensä 6,459 5,297 11,756 

Syntymä- ja kotipaikkaoikeuden mukaan nämä avustuksensaaja t 
j akau tu iva t seuraavasti: 
Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Kotipaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Helsinki 1,569 754 2,323 Helsinki . . . . 5,279 4,149 9,428 
Muu Suomen Muu Suomen 

pa ikkakunta 4,646 4,343 8,989 pa ikkakunta 878 855 1,733 
Ulkomaat 238 195 433 N. s. valtion-
Tietoja puut- tapaus . . . . 155 174 329 

tuu 6 5 11 Selvit tämätön 
tai riidanalainen 147 119 266 

Yhteensä 6,459 5,297 11,756 Yhteensä 6,459 5,297 11,756 

Avuntarpeen syy oli näissä tapauksissa 3): Miehiä. Naisia. Yh-
teensä. %• 

Sairaus ta i muu työkyvyt tömyys 1,375 1,623 2,998 25 .5 
Vanhuus 270 995 1,265 10.8 
Perheen lukuisuus 120 75 195 1.7 
Työnpuute 4,241 1,396 5,637 47.9 
Oma ta i aviopuolison huolimattomuus, juop-

pous y.m.s 40 451 491 4.2 
Ri i t t ämätön ansio 365 293 658 5.6 
Muu syy 48 464 512 4 .3 

Yhteensä 6,459- 5,297 11,756 lOO.o 

Lukuunot taen ainoastaan sellaiset kaupungissa asuvat 16 vuot ta t äy t -
täneet avustuksensaajat , jo tka pelkästään suoranaistakin avustusta olivat 
saaneet vähin tään 500 markkaa, yhteensä 27,409,362 markkaa, oli koti-
avustus kutakin (11,756) avustus tapausta kohden 2,331: 52 markkaa. 

Avustukseen osallisiksi päässeiden lukumäärä oli 21,672, joten keski-
avustus avus te t tua henkilöä kohden oli 1,264: 74 markkaa. 

Avustukset annett i in osin rahassa, osin ruokataväroiden, ruoka-annosten, 
jalkineiden, valmiiden vaatteiden, kankaiden, sukkien y.m. muodossa. 

Sotaorpoja oli ker tomusvuonna ainoastaan yksi, jolle anne t tu jen suora-
naisten avustusten kokonaismäärä oli 1,469 markkaa. 

Suoranaisia avustuksia jaett i in kaikkiaan 31,337,977 markkaa 4 ) , kau-
pungille kuulumat tomiin turva- ja työkoteihin si joi tet tujen hoitomaksut 

x) Näis tä 316 aviotonta äit iä. — 2) Näis tä aviopuolison j ä t t ä m i ä 472. — 3) Vr t . 
t ä m ä n kert . s. 93*. — 4) Avustusten palautuksia ja vaa te tavara in y. m. ostoista 
vuoden lopussa saa tu ja alennuksia oli yhteensä 36,287 markkaa, jo ten net tomenoksi 
j ä ä 31,301,690 markkaa . 
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mukaanluet tu ina . Alla oleva taulukko osoittaa lähemmin Helsingissä asuville 
j ae tu t suoranaiset avustukset: 

Kotiavustukseti), Smk. Turvakodeis-
say.m.s. la -

Kuukausi. 
Rahassa. Poltto-

puissa. 
Ruokana. Vaat-

teina. 
Muussa 

muo-
dossa. 

Yhteensä. 
toksissa hoi-
dettujen kus-

tannukset, 
Smk. 

T a m m i k u u . . 2,167,962 151,302 377,458 64,105 27,967 2,788,794 134,554 
H e l m i k u u . . . . 2,262,187 119,748 348,379 76,570 22,900 2,82.9,784 55,523 
Maal i skuu . . 2,281,146 73,201 331,961 49,796 23,160 2,759,264 70,784 
H u h t i k u u 2,278,445 41,904 311,420 53,242 21,733 2,706,744 114,440 
T o u k o k u u . . 2,148,565 9,194 243,776 46,359 14,991 2,462,885 62,196 
K e s ä k u u . . . . 1,868,137 2,210 148,675 43,726 9,582 2,072,330 51,006 
H e i n ä k u u 1,717,543 509 102,320 25,187 7,099 1,852,658 78,440 
E l o k u u 1,658,391 2,120 90,153 23,805 7,874 1,782,343 38,386 
Syyskuu . . . . 1,674,609 82,850 98,009 38,174 10,058 1,903,700 42,628 
L o k a k u u . . . . 1,859,235 133,575 124,298 40,277 12,942 2,170,327 91,179 
M a r r a s k u u . . 2,078,110 96,115 209,400 61,955 16,775 2,462,355 37,908 
J o u l u k u u . . . . 2,261,863 99,394 229,899 106,238 20,647 2,718,041 39,156 

Koko vuosi . . 24,256,193 812,122 2,615,748 629,434 195,728 28,509,225 816,200 

Vastaava t avustustapaukset näkyvä t alla olevasta taulukosta: 

Kuukausi. 

T a m m i k u u 
H e l m i k u u 
Maal i skuu 
H u h t i k u u 
T o u k o k u u 
Kesäkuu 
H e i n ä k u u 
E l o k u u 
Syyskuu 
L o k a k u u 
Mar ra skuu 
J o u l u k u u 

Koko vuosi 

Avustuskanslian, jonka 
toimesta avustus on 

annettu. 
I 
I I 
I I I 
IV 
V 
VI 
V I I 
V I I I  

Y h t e e n s ä 

Kotia,vus-
tus-

tapauksia. 

9,991 
10,054 
10,047 

9,638 
8,782 
7,514 
6,781 
6,627 
6,657 
7,569 
8,447 
8,882 

100,989 

10,613 
13,833 
12,337 
11,671 
14,528 

9,835 
14,997 
13,175 

100,989 

Laitos-
hoito-

tapauk-
sia. 

188 
79 

102 
193 

70 
84 

178 
55 
46 

200 
45 
62 

1,302 

1,302 

1,302 

Yhteensä. 

10,179 
10,133 
10,149 

9,831 
8,852 
7,598 
6,959 
6,682 
6,703 
7,769 
8,492 
8,944 

102,291 

10,613 
13,833 
12,337 
11,671 
14,528 
11,137 
14,997 
13,175 

Näistä uusia avustus-
tapauksia 

Kaikkiaan. 

545 
600 
493 
381 
278 
263 
207 
215 
293 
408 
588 
539 

4,810 

712 
412 
284 
498 
794 
836 
866 
408 

102,291 4,810 

Syynä 
työttö-
myys. 

402 
400 
303 
269 
182 
167 
149 
158 
196 
255 
474 
412 

3,367 

362 
348 
180 
289 
572 
581 
703 
332 

3,367 

L u k u u n o t t a m a t t a B- t apauks i a . 
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7. La i tosho i toa naut t inee t avunsaajat , r y h m i t e t t y i n ä er i l a i t o s t e n 
m u k a a n . 

Helsingin kaupungin köyhäinhoidon kustannuksella hoidettiin 3,380 
miestä, 5,104 naista ja 649 lasta, ka ikkiaan 9,133 henkilöä, alla mainituissa 
laitoksissa: 

16 v. täyttäneet hoidokit. Hoitopäiviä kaikkiaan. Hoitopäi-
viä keski-

Yh- Mies- Nais- Yh- määrin 
Miehiä. Naisia. teensä. ten. ten. teensä. hoidokkia 

Kaupungin laitokset. teensä. ten. ten. teensä. kohden. 

Kunnalliskoti 545 715 1,260 125,086 193,358 318,444 252.7 
Työlaitos 451 — 451 72,326 — 72,326 160A 
Sairaalat1) 1,418 2,465 3,883 80,273 109,330 189,603 48. s 

Mar ian sa i raa la 694 1,629 2,323 19,537 32,046 51,583 22 .2 
Kivelän sa i raa lan s isätau-

1,629 2,323 19,537 32,046 51,583 

t ien osas to 456 592 1,048 33,622 51,179 84,801 80 .9 
Tuberkuloos isa i raa la 315 244 559 26,837 23,845 50,682 90 . 7 
Kulku t au t i s a i r aa l a . . . . 24 129 153 277 2,260 2,537 16 .6 

Mielisairaalat1) . . . . . . . . 592 824 1,416 177,452 262,976 440,428 311. o 
N ikk i l än sa i raa la 450 599 1,049 145,344 199,316 344,660 328.6 
Kivelän sa i raa lan mieli-

145,344 199,316 344,660 

sairaiden osasto 115 198 313 23,461 55,438 78,899 252.i 
Keskuskod i t 2 ) 42 48 90 8,647 8,222 16,869 187.4 

Muiden omistamat 
laitokset. 

Vanhainkodit ja turvakodit1) 53 189 242 11,346 29,652 40,998 169A 
H y v i n k ä ä n kunna l l i sko t i 43 15 58 9,042 4,378 13,420 231.4 
V a n h a i n k o t i (De g a m l a s 

9,042 4,378 13,420 

hem) — 1 1 — 334 334 334.o 
P e l a s t u s a r m e i j a n van-

h a i n k o t i I l t a l a 4 4 937 937 234.3 
R u o t s . metodis t i seura-

k u n n a n v a n h a i n k o t i . . 4 4 1,120 1,120 280.o 
A l t e n h e i m 11 11 3,468 3,468 315.3 
Venä lä i s t en v a n h a i n k o t i 12 12 3,730 3,730 310.8 
E t e l . ruo ts . s e u r a k u n n a n 

3,730 3,730 

v a n h a i n k o t i 1 2 3 303 730 1,033 344.3 
Marianne A r m f e l t i n van-

1,033 

h a i n k o t i 1 1 150 150 150.o 
V a a s a n u k k o k o t i 1 1 214 214 214.o 
S u o m e n vankeusyhd i s -

t y k s e n s u o j a k o t i Haa -
gassa - — 3 3 — 649 649 216.3 

Pippingsköld in t u r v a k o t i — 60 60 — 4,069 4,069 67 .8 
Sofie M a n n e r h e i m i n tu r -

4,069 

v a k o t i — 12 12 — 1,839 1,839 153.3 
P e l a s t u s a r m e i j a n äi t ien-

1,839 1,839 

ko t i So lhem 12 12 1,650 1,650 137.5 
Mar iayhd i s tvksen palve-

1,650 1,650 

l i j a t a rko t i 8 8 — 2,240 2,240 280.o 
L e p o p i r t t i 11 11 — 467 467 42 .5 
Helsingin krist i l l isen työ-

v ä e n y h d i s t y k s e n pal -
veli j a t a rko t i 1 1 — 60 60 60.o 

*) S a m a n r y h m ä n eri lai toksissa ho ide t t u henkilö on t ä s sä l a ske t tu va in ker ran . — 
2) Keskuskot ien numero ih in s isä l tyy m u u t a m i a yks i ty i sho i toon s i j o i t e t t u j a kot ien val-
v o n n a n alaisia henki löi tä . 
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16 y. täyttäneet hoidokit. Hoitopäiviä kaikkiaan. j Hoitopäi-
viä keski-

Yh- Mies- Nais- Yh- määrin 
Miehiä. Naisia. teensä. ten. ten. teensä. hoidokkia 

kohden. 
Helsingin krist i l l isen työ-

väenyhd i s tyksen lepo-
kot i Alisalo 1 20 21 28 771 799 38.o 

Pako la i sko t i Aur inko . . 1 2 3 365 406 771 257.o 
K y y h k y l ä n inva l i id iko t i 1 — 1 358 — 358 358.o! 
Sokeainkot i , E l ä i n t a r h a 7 — 4 4 — 895 895 223.8 
Sokeain mies t en t yökou lu 

| E l ä i n t a r h a 7 1 — 1 198 — 198 198.o! 

K u u r o m y k k ä i n k o t i Ävik — 1 1 — 238 238 238.0 
K u h a n k o s k e n t y t t ö k o t i — 4 4 — 1,095 1,095 273.8 
L a s t e n k o t i P i s a r a 1 2 3 242 426 668 222.7 
Toivolan po ikako t i . . . . 1 — 1 275 — 275 275.o 
P o h j o l a n po ikako t i . . . . 2 — 2 321 — 321 160 .5: 

j Työkodit ja työsiirtolat1) . . 162 84 246 17,438 6,966 24,404 99.2 
R a j a m ä e n naiss i i r to la — 17 17 — 1,789 1,789 105.2! 

» työs i i r to la 162 — 162 17,438 — 17,438 107 .6! 
K a u p u n k i l ä h e t y k s e n vas-

17,438 

t a a n o t t o k o t i B e t a n i a . . — 60 60 — 1,965 1,965 32 .8 
V a l k o n a u h a y h d i s t y k s e n 

1,965 

t y ö k o t i — 10 10 — 2,892 2,892 289.2 
P e l a s t u s a r m e i j a n t u r v a -

ko t i Vä inö lä — 5 5 — 320 320 64.o 
Sairaalat, huoltokodit ja pa-

rantolat 1) 423 940 1,363 13,679 23,885 37,564 27. e 
Hels ingin yleisen sairaa-

13,679 23,885 

lan s y n n y t y s o s a s t o . . — 360 360 — 4,114 4,114 11 .4 
m u u t osas to t 166 308 474 4,937 7,002 11,939 25 .2 

S u o m e n puna i sen r i s t in 
4,937 

sa i raa la 246 234 480 5,353 5,320 10,673 22 .2 
Professor i 0 . A. Boi jen 

5,320 10,673 

sa i raa la — 7 7 — 65 65 9 . 3 
T u b e r k u l o o s i p a r a n t o l a t 12 14 26 821 1,520 2,341 90.0 
K a a t u m a t a u t i p a r a n t o l a t 8 1 9 2,160 288 2,448 272.0 
R a a j a r i k k o i s t e n huo l to -

la i tos 1 6 7 43 467 510 72 .9 
Helsingin sa i raskot i . . . . 1 15 16 365 4,434 4,799 299.9 

• Ve ikko la — 6 6 — 675 675 112.5 
Mielisairashoitolat1) 198 257 455 23,520 41,830 65,350 143.6 

L a p i n l a h d e n sa i raa la 154 167 321 9,640 11,830 21,470 6 6 . 9 
N i u v a n n i e m e n sa i raa la . . — 1 1 — 365 365 365.0 
P i t k ä n i e m e n s a i r a a l a . . . . — 1 1 — 285 285 285.0 
Seilin sa i raa la — 3 3 — 1,095 1,095 365.o 
Kel lokosken piirimieli-

sa i raa la 26 81 107 7,816 22,141 29.957 280.0 
Seinäjoen pi i r i sa i raa la t . . 12 17 29 3,360 5,384 8,744 301.5 
P e r t t u l a n ty l sämie l i s t en 

l a s ten ho i t o l a 4 1 5 1,460 365 1,825 365.o 
Vaa l ia lan ty l sämie l i s t en 

l a s ten ho i to l a 4 1 5 1,244 365 1,609 321.8 

Lai toks issa h o i d e t t u j a eri | 
henk i lö i t ä ka ikk i aan . . . . 3,380 5,104 8,484 I 

R y h r i f ä s u m m a t y h t e e n s ä . . 3,842 5,474 9,316 / 521,120 667,997 1,189,117 140.2 
E r i h o i t o t a p a u k s i a kaik-

k iaan 3,941 5,659 9,600 > 

Saman ryhmän eri laitoksissa hoidettu henkilö on tässä laskettu vain kerran. 
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Kaupungin laitokset. 
Kunnalliskoti 
Sairaalat 

Marian sa i raa la 
Kivelän sa i raa lan s isä tau-

t ien osas to 
Tuberkuloos isa i raa la . . 
Ku lku t au t i s a i r aa l a 

Mielisairaalat 
Kive län sa i raa lan mieli-

sairaiden osas to 
Nikk i l än sa i raa la 

Muiden omistamat 
laitokset. 

Lastenkodit1) 
Las t en l inna 
P e l a s t u s a r m e i j a n las ten-

ko t i 
Sairaalat, huoltokodit ja pa-

rantolat 1) 
Helsingin yleisen sairaa-

lan eri osas to t 
Suomen punaisen r i s t in 

sa i raa la 
Diakonissa la i tos 
Tube rku loos ipa ran to l a t 
K a a t u m a t a u t i p a r a n t o l a 
R a a j a r i k k o i s t e n huo l to -

la i tos 
Lapinlahden sairaala . . . . 

Lai toks issa h o i d e t t u j a eri 
henki lö i tä ka ikk iaan . . . . 

R y h m ä s u m m a t y h t e e n s ä . . 
E r i h o i t o t a p a u k s i a kaik-

k iaan 

Alle 16 v. hoidokit. 

Poikia. Tyttö-
jä. 

18 
231 
177 

2 
15 
50 

1 

3 
1 

2 

37 

48 

2 

12 
234 
157 

1 
12 
77 
1 

67 

40 

18 
1 
3 
1 

Yh-
teensä, 

30 
465 
334 

3 
27 

127 
2 

1 
1 

3 
1 

2 

155 

77 

66 
1 
5 
1 

5 
3 

Hoitopäiviä kaikkiaan. 

Poi-
kien. 

2,171 
7,826 
5,634 

1,419 
751 
365 

365 

118 

20 

98 

2,226 

1,115 

962 

107 

42 
175 

Tyttö-
jen. 

1,283 
8,794 
5,106 

48 
1,966 
1,674 

365 

365 

2,767 

1,685 

397 
59 
168 
307 

151 

Yh-
teensä. 

3,454 
16,620 
10,740 

70 
3,385 
2,425 

730 

365 
365 

118 
20 

98 

4,993 

2,800 

1,359 
59 

275 
307 

193 
175 

Hoitopäi-
viä keski-

määrin 
hoidokkia 
kohden. 

342 
344 

357 

307 
314 

327 

649 
658 

684 

; 12,881 13,209 26,090 

8. Lahjoitettujen varojen koroilla avustetut. 
Köyhäinhoidolle lahjoi te t tu jen rahastojen korot ker tomusvuonna nou-

sivat seuraaviin määriin: 
Smk. 

Hedvig Charlotta Gripen-
bergin rahasto 766: 90 

Alexandras understöd . . 464: 90 
Carl Sierckenin rahasto . . 650: 55 
Gustava Kathar ina Bro-

bergin y.m. rahas to t . . 2,191:65 
W. J . S. Westzynthiuksen 

tes tament t i rahas to . . . . 1,431:05 

Maria Bergmanin testa-
ment t i rahasto 

Adolf Fredrik Sierckin ra-
rahasto 

Lisette Gardbergin ra-
hasto 

Elsa Maria Lampan ra-
hasto 

Smk. 

684: 70 

479: 30 • 

228: 50 

988: — 
Saman ryhmän eri laitoksissa hoidettu henkilö on tässä laskettu vain kerran. 
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Smk. 
Waldemar Wavulinin lah-

joi tusrahasto 1,027: 05 
Wilhelm Elgin rahasto . . 705: 20 
Carl Gustaf Hanellin ra-

hasto 356: 05 
Lasten kesäsiirtolain ra-

hasto 1,181: 40 
Johan Gustaf Rosenber-

gin rahasto 689: 55 

Lahjo i te t tu jen varojen korkoja 
seksi 270 henkilölle yhteensä 65,423: 

Smk. 
Puolisoiden Isak Mattson-

Kivilän apurahasto . . 10,000: — 
E m m a Grefbergin rahasto 11,010: 25 
Alfred Kordelinin avus-

tusrahasto 15,193:30 
John Holmströmin rahas-

to kainojen köyhien hy-
llyväksi 19,602:25 

Yhteensä 67,650: 60 

käytet t i in kertomusvuonna avustuk-
55 markkaa. 

9. Työttömyysavustukset. 

Parina aikaisempana vuonna oli kaupungin puolesta jae t tu köyhäin-
hoi tolautakunnan välityksellä, mu t t a ulkopuolella köyhäinhoi tolautakunnan 
varsinaisten määrärahojen, erikoista työt tömyysavus tus ta Helsingin kau-
pungissa kotipaikkaoikeuden omaaville työttömille. Tämänlaatuis ta viral-
lista avustustoimintaa ei enää v:sta 1932 alkaen ole har joi te t tu . Niinikään 
v:n 1931 lopulla aloitettu ruoanjakelu helsinkiläisille työttömille lopetettiin 
jo v:n 1933 alkupuoliskolla. K u n ker tomusvuonna oli edelleen töi tä käyn-
nissä valtion siirtovaratyömailla, ja Helsingin kaupunki oikeutettiin niihin 
lähe t tämään huomat tavan joukon työt tömiänsä, ja kun heidät voimassa-
olevien määräysten mukaan paikallisen työ t tömyys lau takunnan toimesta 
oli varus te t tava , milloin ta rve niin vaati , tamineilla sekä asunto- ja muona-
varoilla ensimmäiseen tiliin saakka, joutui köyhäinhoi tolautakunta entiseen 
t apaan to imi t tamaan t ä t ä huol totehtävää ja myönsi kaupunginhall i tus ker-
tomusvuonnakin lau takunnan käytet täväksi , ulkopuolella lau takunnan var-
sinaisen menoarvion, t ähän tarkoitukseen t a rv i t t ava t määrärahat . Näitä 
määrärahoja käytet t i in yhteensä 50,000 markkaa , ja valmistett i in niiden 
avulla lukuisille helsinkiläisille työttömille mahdollisuus ryh tyä työskente-
lemään kyseisillä siirtovaratyömailla. Ker tomusvuonna jär jest i kaupunki 
sitä paitsi köyhäinhoidon avunnautt i joi l le ja työttömille, mikäli heillä oli 
kotipaikkaoikeus Helsingissä, tilaisuuden osallistua ilmaiseen n.s. palstan-
viljelykseen kaupungin mailla Oulunkylässä. Viljelyspalstatoimintaan osal-
listui noin puolitoistasataa perhettä, ja onnistui se varsin hyvin. Kus tan-
nuksia aiheutui täs tä avustamistoiminnasta 23,608: 90 markkaa, m u t t a on 
huomat tava , e t tä samalla saatiin aikaan erinäisiä perusparannuksia viljelys-
alueella. 

10. Köyhäinhoitolautakunnan työtuvat. 
V:n 1935 kuluessa oli toiminnassa 5 työtupaa , joihin voitiin sijoittaa 

alla maini tu t lukumäärä t työntekijöi tä: Hämeentien 39:ssä olevaan 100 
naista, Kulmavuorenkadun 2:ssa olevaan 50 naista ja 50 miestä, Kotkan-
kadun 9:ssä sijaitsevaan 175 miestä sekä Kirs t inkadun 16:ssa olevaan 100 
miestä eli siis yhteensä 475 työnteki jää . 

Työnteki jä t saivat työtuvissa kaksi ateriaa päivässä ja aamuisin voi-
leipää ja maitoa, kuten ennenkin. Työntekijöille makset tu rahapalkka vaih-
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teli 5:stä 15 markkaan päivässä ja tuli siihen lisäksi ruoka. Ylimääräisinä 
viikkopyhinä ja juhlapäivinä saivat työnteki jä t yhden aterian keskuskeitto-
lassa ruokalippua vastaan. 

Naisten töistä mainit takoon: virkkaus, peitteiden ompeleminen, maton-
kutei t ten leikkely, maton- ja pyyheli inakankaan kutominen, koneompelu, 
kehrääminen y.m. Miehet taasen suori t t ivat m.m. seuraavat työt: kookos- ja 
pal ikkamat tojen sekä lelujen valmistamisen, huonekalu- ja verhoilutyöt, 
r i ippumatto- ja kassityöt y.m. Huomat t av immat os ta ja t ja t i laa ja t olivat 
kaupungin omat laitokset, kuten teurastamo, terveydenhoitolautakunta, 
köyhäinhoi tolautakunnan kansliat, Sofianlehdon pikkulastenkoti, Reijolan 
lastenkoti, lastentarhain johtokunta , kiinteistötoimisto, rahatoimisto ja kau-
punginkirjasto. 

Työskentelevien suurin määrä eri kuukausina oli seuraava: 
Miehiä. Naisia. 

T a m m i k u u . . 518 319 
Helmikuu . . 547 303 
Maaliskuu . . 584 305 
Huht ikuu . . 5 1 1 310 

Miehiä. Naisia. 

T o u k o k u u . . 515 303 
Kesäkuu . . 531 301 
Heinäkuu . . 751 455 
Elokuu . . . . 533 318 

Miehiä. Naisia. 

Syyskuu . . 561 321 
Lokakuu . . 526 318 
Marraskuu 507 330 
Joulukuu . . 816 499 

Työtupien bru t tokus tannukse t nousivat 3,172,205: 10 markkaan. Työ-
päivien lukumäärä oli 132,839, joten bru t tomenot työpäivää kohden olivat 
keskimäärin 23: 88 markkaa. K u n työtupien tulot kuitenkin nousivat 
938,617: 35 markkaan ja vuoden vaihteessa sitä paitsi oli huomat tava varasto 
valmiita töi tä ja työaineita, muodostuvat net tomenot paljon pienemmiksi. 
Työtuvilla on ollut huomat tava moraalinen merkitys, sillä niiden kau t t a on 
voitu suoranaisten kot iavustusten määrää edes jossain määrin alentaa. 

11. Juopuneina pidätettyjen huolto. 

Toukokuun 8 p:nä 1931 annetun lain 1 §:n säätämiä ilmoituksia saapui 
poliisiviranomaisille n.s. hiljaisista juopuneista eli henkilöistä, joita poliisi-
viranomainen ei ollut saa t tanu t syytteeseen ja joita siis myöskään ei oltu 
juopumuksesta rangaistu, yhteensä 14,252, sekä henkilöistä, jo tka olivat 
tuomi tu t juopumuksesta rangaistukseen, yhteensä 1,361. Jaosto ei katso-
nut tarpeelliseksi ryh tyä puheena olevan lain 2 §:n säätämiin opastus- ta i 
neuvonta- ta ikka varoitustoimenpiteisiin jälkimmäiseen ryhmään nähden, 
koska siihen kuuluvat jo olivat saaneet rangaistuksen ja heidän tapaami-
sensa olisi t u o t t a n u t kovin suuria vaikeuksia. Edelliseen ryhmään kuulu-
neista 14,252 tapauksesta , joista miehiä koski 12,949 eli 90.9 % ja naisia 
1,303 eli 9.i % jaosto käsitteli kaikki, m u t t a pää t t i an taa toimenpiteen 
raueta 12,612 tapauksessa, jota vastoin kirjallinen ohje, neuvo ta i varoitus 
annett i in yhteensä 1,513 tapauksessa ja suullista ohjausta, neuvoa tai varoi-
tus ta yhteensä 127 tapauksessa, joista 1 naisille ja 126 miehille. 

Yllä mainituista 14,252 n. s. hiljaisiin juopuneisiin kohdistuneista ilmoi-
tuksista monet koskivat samaa henkilöä, niin e t tä henkilöluku supistui 
7,339:ään. Korkein määrä ilmoituksia samasta henkilöstä n.s. hiljaisten 
juopuneiden ryhmässä nousi 33:een ta ikka jos otetaan huomioon myös ne 
kerrat , joista maini t tua henkilöä on juopumuksesta rangaistu sakolla, 38:aan. 
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12. Köyhäinhoidon tulot ja menot. 
Kaupungin v:n 1935 talousarviossa osoitettiin köyhäinhoitoa var ten 

varoja yhteensä 53,159,114 markkaa, josta määräs tä kuitenkin 3,000,000 
markkaa arvaamat tomiin tarpeisiin kaupunginval tuuston päätösten mukai-
sesti. Köyhäinhoitolautakunnal la oli siis käytet tävissään määrärahoja kaik-
kiaan 50,159,114 markkaa, m u t t a vuoden varrella myönsivät kaupungin-
val tuusto ja kaupunginhall i tus lautakunnalle l isämäärärahoja yhteensä 
2,650,083: 35 markkaa, josta 50,000 markkaa työt tömien avustamista var ten 
ja 23,608:90 markkaa vil jelyspalstatoimintaa var ten 1 ) , sekä 25,416:75 
markkaa n. s. virastovaratyönteki jäin palkkaamiseen. Köyhäinhoitolauta-
kunnan bru t tomenot nousivat kaiken kaikkiaan 62,506,805: 95 markkaan, 
josta varsinaiseen köyhäinhoitoon käytet t i in 62,342,780: 30 markkaa, 
ja kun täs tä köyhäinhoitomenojen kokonaismäärästä vähennetään tulot 
13,332,804: 60 markkaa, jää jäljelle 49,009,975: 70 markkaa, mikä viimeksi 
maini t tu määrä siis osoittaa varsinaisesta köyhäinhoidosta kaupunkikunnal le 
aiheutuneet todelliset kustannukset v. 1935. Edellä oleviin määriin sisäl-
t y v ä t myös juopuneina p idä te t ty jen huollosta aiheutuneet kustannukset . 
Jos lisäksi kuitenkin otetaan huomioon työt tömyysavustuksi in , viljelys-
pals tatoimintaan ja virastovaratöihin käy te ty t ylimääräiset menoerät, 
yhteensä 99,025: 65 markkaa, nousivat lopulliset net tomenot 49,109,001: 35 
markkaan. Vas taavat määrä t v. 1925—34 olivat seuraavat: 

1925 
1926 
1927 
1928 
1929 

Smk. 
2) 14,561,959:24 
3) 15,816,880:44 
4) 15,858,530:28 

16,749,655: 10 
5) 20,649,386: 80 

1930 
1931 
1932 
1933 
1934 

Smk. 
31,082,359: 05 
39,984,067: 05 
50,067,505: 80 

6) 57,707,653: 40 
7) 45,754,427: 10 

Seuraavassa taulukossa esitetään t ietoja köyhäinhoidon arvioiduista ja 
todellisista tuloista ja menoista v. 1935 8): 

Tulot. 
Kunna l l i sko t i 
Työla i tos 
Maanvi l j e lys 
Sikala 
Pesu la 
T y ö t u v a t 
Korvaus köyhien v l l äp idos ta 
Luon to i s e tu j en k o r v a u k s e t 

Talousarvioon 
otetut määrä-

rahat. 
Todelliset 

tulot. 

Määrä, jolla to-
delliset tulot 
ylittävät (+) tai 

alittavat (—) 
lasketut. 

Tulot. 
Kunna l l i sko t i 
Työla i tos 
Maanvi l j e lys 
Sikala 
Pesu la 
T y ö t u v a t 
Korvaus köyhien v l l äp idos ta 
Luon to i s e tu j en k o r v a u k s e t 

M a r k k a a ja p e n n i ä . 

Tulot. 
Kunna l l i sko t i 
Työla i tos 
Maanvi l j e lys 
Sikala 
Pesu la 
T y ö t u v a t 
Korvaus köyhien v l l äp idos ta 
Luon to i s e tu j en k o r v a u k s e t 

173,500 
450,000 
175,000 
575,000 
879,000 
700,000 

10,500,000 
727,410 

— 160,699 
506,835 
191,470 
377,824 
863,477 
907,113 

9,628,072 
697,311 

65 
25 

05 
50 
35 
90 
90 

— 12,800 
-f 56,835 
+ 1.6,470 

197,175 
— 15,522 
+ 207,113 
— 871,927 
— 30,098 

35 
25 

95 
50 
35 
10 
10 

Y h t e e n s ä 14,179,910 — 13,332,804 60 — 847,105 40 

Ks. t ä m ä n ke r t . s. 105*. — 2) Lisäksi t y ö t t ö m i l l e j a e t u t a v u s t u k s e t 242,915: 51 
m a r k k a a . — 3) S:n 100,000 m a r k k a a . — 4) S:n 30,000 m a r k k a a . — 5) S:n 402,700 m a r k k a a . 
— 6) Lisäksi t y ö t t ö m i e n r u o a n j a k e l u n j ä r j e s t ä m i s k u s t a n n u k s e t 14,873 m a r k k a a j a 
köyhä inhoi tov i ras to i s sa palvelevien v i r anha l t i j a in op in tokur s s ikus t annukse t 15,000 
m a r k k a a . — 7) Lisäksi köyhä inho i tov i ras tossa palvelevien v i r anha l t i j a in opintokurss i -
k u s t a n n u k s e t 2,500 m a r k k a a . — 8) Yks i ty i skoh ta i se t t i edo t on ju lka i s tu Helsingin kau-
pungin t i las tossa V. 20. 1935. 
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Arvioidut menot. 
Määrä, jolla Määrä, jolla 

Kaupunginval- todelliset me-
tuuston ja kau- Todelliset not ylittävät 

Talousarvioon punginhalli- menot. (+) tai alitta-
otetut määrä- tuksen myön- vat (—) las-

ranat. tämä lisä- ketut. 
määräraha. 

M a r k k a a j a p e n n i i ä. ! 

Menot. 
K ö y h ä i n h o i t o l a u t a k u n t a . . 5,300,978 — 92,147 — 5,143,090 05 — 250,034 95 

¡Köyhäinhoidon kassa- j a t i l i -
5,300,978 

| v i r a s to 393,480 — 7,790 — 397,712 65 — 3,557135 
| Kunna l l i skod in j a siihen li i t-

393,480 7,790 

• tyv ien la i tos ten yh te i se t 
; k u s t a n n u k s e t 869,123 — 1,032 — 840,174 80 — 29,980 20 
| Kunna l l i sko t i 7,328,425 — 27,952 70 7,174,701 40 — 181,676 30 
j Työla i tos 1,674,800 — 24,368 — 1,652,692 — — 46,476 — 
Maanvi l j e lys 138,900 — — — 138,412 40 — 487 60 
Sikala 342,880 — 928 — 337,968 30 5,839 70 
Pesu la 633,950 — 4,440 — 622,703 90 — 15.686 10 
T y ö t u v a t 3,281,578 — — — 3,172,205 10 — 109,372 90 
E l ä t t e e l l e a n t o 65,000 — — — 40,679 — — 24,321 — 

¡Sairaanhoi to 9,100,000 — — — 10,689,259 85 -f 1,589,259 85 
n L ä ä k k e e t j a s a i r aanho i to t a r -

9,100,000 

! v ikkee t 650,000 — — — 573,416 — — 76,584 — 

^Suoranaiset avus tukse t ; tu r -
650,000 

I v a k o d e i s s a y . m . s . ho ide t tu -
1 j en k u s t a n n u k s e t 20,000,000 — 2,392,400 — 31,337,976 70 + 8,945,576 70 
¡ P ä i v ä h o i t o k u s t a n n u k s e t . . . . 75,000 — — — 31,001 — — 43,999 — 

M a t k a k u l u t 40,000 — — — 37,800 75 — 2,199 25 
H a u t a u s k u l u t 200,000 — — — 152,986 40 — 47,013 60 
T y ö t t ö m i e n a v u s t a m i n e n . . — — 50,000 — 50,000 — — ! — 

Vi l j e lv spa l s t a to imin t a — — 23,608 90 23,608 90 — — 

Viras tovara tvöt , — — 25,416 75 25,416 75 — — 

Y h t e e n s ä 1 ) 50,094,114 — 2,650,083 35 62,441,805 95 + 9,697,608 60 

13. Korvaus köyhäinhoidosta. 

Asiamiesosaston toimesta perittiin vuoden kuluessa rahakorvausta 
11,210,018: 40 markkaa , josta 9,628,072: 90 markkaa oli köyhäinhoitolauta-
kunnan ja 1,581,945:50 markkaa lastensuojelulautakunnan an taman huollon 
korvauksena. Perimistyö jakautu i eri toimistojen kesken seuraavasti: 

Korvaus köyhäin-
hoidosta, 

A-toimiston toisilta kunnil ta S m k · 
perimä 6,791,756:05 

D-toimiston valtiolta p e r i m ä . . 1,554,428:75 
L-toimiston yksityisiltä perimä 1,281,888: 10 

Yhteensä 9,628,072: 90 1,581,945:50 11,210,018:40 

*) T ä h ä n ei sisälly t a lousarv ioon o t e t u t kaupung inha l l i tuksen m y ö n t ä m ä t avus-
tukse t Helsingin Sokeainta lo-säät iöl le 50,000 m a r k k a a j a Pe las tusa rmei j a l l e 15,000 
markkaa . Lisäksi myönne t t i i n j a tkokurss i en to imeenpanemiseks i köyhä inho i tov i ra s ton 
henki lökunnal le 3,850 m a r k k a a , v a r a t ö i h i n o s o i t e t t u j e n henk isen t y ö n t ek i j ä in kot i -
pa ikkao ikeuden se lv i t t ämiseks i 980 m a r k k a a sekä k i i n t e i s t ö l au t akunnan k ä y t e t t ä v ä k s i 
kaupung in läh imets ien ra ivaus- j a puhd i s tus tö iden j a tkamiseks i n.s . köyhäinhoidol l i s ina 
v a r a t ö i n ä 689,983: 90 m a r k k a a . 

Korvaus lasten-
suojelusta, 

Smk. 

746,513: 80 
498,501: 20 
336,930: 50 

Yhteensä, 
Smk. 

7,538,269: 85 
2,052,929: 95 
1,618,818: 60 
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Alla olevat numerot osoit tavat köyhäinhoidon korvausmäärän jakautu-
misen käy te t ty j en avustusmuotojen mukaan: 

Korvausmäärä, 
Smk. 

Suoranaisista avustuksista 6,824,018: 25 
Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa annetus ta hoidosta 734,586: 50 
Sairaalahoidosta 1,934,074:45 
Muusta köyhäinhoidosta 135,393: 70 

Yhteensä 9,628,072: 90 

Suoranaisten avustusten aiheut tamista vuoden menoista saatiin niin-
muodoin takaisin 21.8 %, kunnalliskodin ja työlaitoksen brut tomenoista 6.8%, 
sairaalahoitomenoista 18.i % ja kokonaisbruttomenoista 15.4 %. 

Paitsi rahassa suori tet tua korvausta sai kun ta hyvi tys tä köyhäinhoito-
lau takunnan ja lastensuojelulautakunnan an tamas ta hoidosta 156 mieheltä 
työlaitoksessa ja 38 naiselta kunnalliskodissa tehdystä työstä . Työkorvauk-
sen määrä koko vuodelta oli yhteensä 403,821: 50 markkaa, josta 345,461: 50 
markkaa koski köyhäinhoidon hyvi tystä ja 58,360 markkaa lastensuojelu-
lau takunnan an taman hoidon hyvi tys tä . Kaikkiaan ker ty i korvausta seu-
raavast i : 

Rahasuori tukset yhteensä Smk 11,210,018: 40 
Työllä hyvi te t ty työlaitoksessa ja kunnalliskodissa » 403,821: 50 

Yhteensä per i t ty korvausta, Smk 11,613,839: 90 

Suoritetuissa rahakorvauksissa oli lisäystä yksityisten elatusvelvollisten 
korvaamissa määrissä, mikä on todisteena siitä, e t tä raskas pula-aika on 
pääasiassa s ivuutet tu ja e t tä talouselämän nousukausi on jo va iku t t anu t 
sikäli köyhimmänkin väestön taloudelliseen asemaan ja maksukykyyn, et tä 
se on huomat tavas t i enemmän kyennyt korvaamaan pula-aikana saamaansa 
köyhäinhoitoa. 

Niiden yksityisiä, toiminimiä, laitoksia y.m. koskevien velkomustapaus-
ten lukumäärä , joissa vuoden kuluessa saatiin korvausta, oli 6,244. Näistä 
oli köyhäinhoi tolautakunnan tapauksia 5,890 ja lastensuojelulautakunnan 354. 
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T a u l u I. Y l e i s k a t s a u s k ö y h ä i n h o i t o l a u t a k u n n a n a s i a m i e s o s a s t o n 
k i r j e e n v a i h t o o n v u o n n a 1935 . 

Laitos tai viranomainen y.m., 
jolta saapui tai jolle lähetettiin 

kirjelmä. 

Saapuneita kirjelmiä. Lähetettyjä kirjelmiä. 

Laitos tai viranomainen y.m., 
jolta saapui tai jolle lähetettiin 

kirjelmä. 

T
oiselle kun-

nalle tehtyjä 

H
elsingin kau-

pungille teh-
tyjä 

V
altiolle teh-

tyjä 

Y
ksityiselle 

elatusvelvolli-
selle tehtyjä 

M
uita. 

Y
hteensä. 

T
oiselle kun-

nalle tehtyjä 

H
elsingin 

kau-| 
pungille teh-

tyjä 

V
altiolle teh-

tyjä 

Y
ksityiselle 

elatusvelvolli-
selle tehtyjä 

M
uita. 

Y
hteensä. 

Laitos tai viranomainen y.m., 
jolta saapui tai jolle lähetettiin 

kirjelmä. 

korvausvaatimuksia. 

M
uita. 

Y
hteensä. 

korvausvaatimuksia. 

M
uita. 

Y
hteensä. 

A B D L C A B D L G 

Köyhäinhoi to lau takunnat . . 1,493 3,145 187 458 89 5,372 5,440 594 222 440 75 6,771 
Las tensuoje lu lau takunnat . . 215 24 39 1,378 1 1,657 97 332 12 1,016 — 1,457 
Korkein hallinto-oikeus . . . . 117 8 65 102 40 332 67 12 7 50 32 168 
Sosialiministeriö 108 5 54 1 — 168 2 — 52 — — 54 
Maaher ra t 1,494 360 1,253 952 175 4.234 1,399 240 1,224 1,254 164 4,281 
Poliisilaitokset 1,691 248 539 27,806 — 30,284 1,705 242 544 10,200 15 12,706 
Kruununnimismiehet 310 — 13 746 — 1,069 333 — 16 723 — 1,072 
Henk ik i r jo i t t a j a t 3,607 181 20 7 21 3,836 3,653 192 28 6 — 3,879 
Kaupungin- tai kruununvou-

di t 5 6 — 115 • — 126 106 5 — 192 — 303 
Asiamiehet , mais t raa t i t , val-

tuus to t — 9 — 8 — 17 34 9 — 24 — 67 
Kirkkoherranviras tot 1,456 152 629 1,714 — 3,951 1,463 156 683 1,013 29 3,344 
Yksityiset henkilöt, y h t y m ä t 

3,951 

tai lai tokset • — 86 45 1,669 25 1,825 — 61 45 43,880 — 43,986 
Muut 402 47 7 197 44 697 651 46 43 642 119 1,501 

Yhteensä | 10,898|4,27112,851135,153|395|53,568| 14,95ö| 1,889 2,876| 59,440|434| 79,589 

Muist.: A = A-toimiston käsittelemiä asioita, B = B-toimiston käsittele-
miä asioita j.n.e. (vrt. t ä m ä n kert . s. 90*— 91*). 

T a u l u II. M i e s t e n t y ö l a i t o k s e n t y ö t o i m i n t a v u o n n a 1 9 3 5 . 

Työtoiminnan 
haarat. 

Työtoiminnasta kertyneet tulot, Smk. Siitä 

Työtoiminnan 
haarat. 

Kunnallis-
kodille teh-, 

dyistä 
töistä. 

Työlaitok-
selle teh-

dyistä 
töistä. 

Muille vi-
rastoille ja 
yksityisille 
tehdyistä 

töistä. 

Yhteensä. 

Käytetty-
jen työtar-
vikkeiden 

arvo, 
Smk. 

Nettotulot 
(työpal-

kat), 
Smk. 

Puun ja lo s t amo . . . . 
Ja lkine työ t 
Sepäntvöt 
Maalaamo 
Rää t ä l i n työ t 
Ki r jans i tomo 
Sekalaistyöt 

32,886 
54,642 
27,476 
35,731 
64,645 

3,856 
177,987 

5,137 
22,200 

5,397 
6,434 

53,342 
577 
922 

254,758 
45,537 
19,384 
76,143 

6,728 
2,082 
3,843 

292,781 
122,379 

52,257 
118,308 
124,715 

6,515 
182,752 

126,605 
83,797 
25,201 
48,513 

101,789 
2,820 
4,147 

166,176 
38,582 
27,056 
69,795 
22,926 

3,695 
178,605 

Yhteensä 397,223 94,009 408,475 899,707 2) 392,872 506,835 

Työaineita oli v:n 1935 alussa 75,282: 70 markan arvosta, vuoden var -
rella hankit t i in niitä 449,353: 35 markalla ja kulutet t i in 392,872: 05 markalla, 
joten työaineiden säästö v:een 1936 oli 131,764 markkaa . 

*) Numero t käs i t t ävä t vain työtarvikkeiden arvon. — 2) Vr t . alav. 1. 



Taulu III. Katsaus köyhäinhoitolautakunnan kansliain työhön1) vuonna 1935. 

Kansl ia t . 
I 
II 
I I I 
IV 
V 
VI . . . . . . . . 
VI I 
VII I 

Lähetteitä köyhäin-
hoitolautakunnan 

272 111 1,223 

Maksusitoumuksia 

838 
787 
679 
955 
858 

1,297 
1,060 

833 

<i 
(f-

5 
12 
36 
23 
12 

9 
6 

2. 
S ~ 
• P 

635 

f 
j Pp: 
5 £ W 

p P 
p 

cd p 

1,404 
1,961 
3,572 
1,916 
1,754 
1,849 
1,515 
1,463 

WP 

25,577 
41,745 
44,891 
30,372 
42,218 
23,010 
46,925 
31,847 

i s 
3 £ 
P p 
Ui CD WP Ui 

p sr 

101 3,306 

i> 
a 

^ S e a 
a*3 

CW_ P 
p' a 

26 
32 
26 
36 
48 
66 
44 
41 

a • 3 3 
a cd 
CO ££ 
O a 
Sp 
UI 
a p 
cc P 

1,305 
1,155 
1,605 
2,137 
1,952 

236 
2,269 

929 

3-a 

s* 
N 

p £ 
a «r* o p 

tel <i 
p: 

s s 
a p' 

O 
p 3 
• a Ui <r+ CD a 

501 

168 
704 
329 

533 
532 

8,446 
10,696 

8,009 
9,273 
9,778 

10,314 
10,737 

9,094 

788 
310 
774 

1,049 
2,413 

209 
1,670 

197 

3,766 
6,475 

759 
2,995 
3,441 
7,889 
6,733 
3,748 

a· 

42,656 
63,173 
60,519 
49,460 
62,803 
50,518 
71,495 
48,690 

Yhteensä 272 111 1,223 7,307 103 635 15,434 286,585 101 3,306 319 11,588 2,767 76,347 7,410 35,806 449,314 

Kuukausi . 
T a m m i k u u . . . . 40 7 49 606 10 93 1,465 31,459 17 388 27 1,073 246 8,800 762 4,460 49,502 
Helmikuu . . . . 22 15 96 689 12 82 1,597 31,051 17 307 25 1,063 192 6,970 759 3,869 46,766 
Maaliskuu . . . . 19 12 123 766 8 96 1,725 29,966 19 300 34 864 178 6,576 784 3,464 44,934 
Huh t ikuu . . . . 15 9 98 642 1 60 1,468 28,339 — 424 33 882 117 6,288 743 3,433 42,552 
Toukokuu . . . . 20 12 65 594 5 35 1,343 24,578 1 253 30 746 215 5,870 639 2,783 37,189 
Kesäkuu 19 6 116 605 4 19 1,096 19,403 16 244 27 636 115 5,044 535 2,252 30,137 
Heinäkuu . . . . 18 8 74 527 14 49 1,016 15,926 — 357 21 614 91 4,546 452 1,895 25,608 
Elokuu 14 10 125 539 5 47 850 15,723 — 169 17 646 249 .5,448 467 2,054 26,363 
Syyskuu 22 11 98 559 6 38 1,054 17,440 12 170 21 2,255 752 7,219 621 2,793 33,071 
Lokakuu . . . . 32 12 102 659 26 47 1,185 20,285 5 368 23 1,110 275 6,434 528 2,973 34,064 
Marraskuu . . . . 30 3 163 570 4 25 1,467 24,677 — 170 28 855 208 7,023 610 3,205 39,038 
Jou lukuu 21 6 114 551 8 44 1,168 27,738, 14 156 33 , 844 129 6,129 510 2,625 40,090 

Yhteensä | 272 i n | 1,223 7,307 103| 635(15,434 286,585) 101 3,306 319111,5 8 81 2,767 76,347 7,410 35,806 449,314 

*) Ks. myös t ä m ä n ker t . s. 89* ja 101*. 




